
CD255
SE255

RS Telefonska sekretarica

Upozorenje
Koristite samo punjive baterije.
Punite slušalicu 24 sata pre upotrebe.

Registrirajte izdelek in pridobite podporo na

www.philips.com/welcome





Sadržaj
1 Važno 4
1.1 Zahtevi napajanja 4
1.2 Usklađenost 5
1.3 Usklađenost sa 

standardom GAP 5
1.4 Recikliranje i 

odlaganje 6
1.5 Električna, magnetska i 

elektromagnetska polja 
(„EMF“) 6

2 Vaš telefon 7
2.1 Šta se nalazi u kutiji 7
2.2 Pregled telefona 8
2.3 Ikone na displeju 11
2.4 Pregled bazne 

stanice 12

3 Početak rada 13
3.1 Priključivanje bazne 

stanice 13
3.2 Postavljanje telefona 14
3.2.1 Postavljanje baterije 14
3.2.2 Punjenje baterije 14
3.3 Režim dobrodošlice 15
3.4 Korišćenje 

multipaketa 15
3.5 Struktura menija 16

4 Korišćenje telefona 19
4.1 Pozivanje 19
4.1.1 Predbiranje 19
4.1.2 Direktno biranje 19
4.1.3 Pozivanje sa liste za 

ponovno biranje 19

4.1.4 Pozivanje sa evidencije 
poziva 19

4.1.5 Pozivanje iz imenika 19
4.1.6 Biranje iz imenika u 

toku razgovora 20
4.1.7 Pozivanje korišćenjem 

memorije direktnog 
pristupa 20

4.1.8 Unošenje pauze u 
biranju 20

4.2 Odgovaranje na 
poziv 20

4.2.1 Odgovor preko hendsfri 
uređaja 20

4.2.2 Poziv na čekanju 20
4.3 Prekidanje poziva 21

5 Iskoristite svoj telefon 
bolje 22

5.1 Uključivanje/isključivanje 
slušalice 22

5.2 Zaključavanje/otključavanje 
tastature 22

5.3 Unos teksta ili broja 22
5.4 Poziv u toku 22
5.4.1 Podešavanje jačine zvuka 

slušalice ili zvučnika 22
5.4.2 Isključivanje/uključivanje 

mikrofona 22
5.4.3 Aktiviranje/deaktiviranje 

režima zvučnika 23
5.5 Korišćenje imenika 23
5.5.1 Ubacivanje kontakta u 

imenik 23
5.5.2 Pristupanje imeniku 23
1Sadržaj



5.5.3 Menjanje stavke u 
imeniku 24

5.5.4 Brisanje stavke u 
imeniku 24

5.5.5 Izbrišite sve stavke 
u imeniku. 24

5.5.6 Memorija direktnog 
pristupa 24

5.6 Korišćenje  liste 
ponovnog biranja 25

5.6.1 Pristupanje listi 
ponovnog biranja 25

5.6.2 Čuvanje ponovo biranog 
broja u imeniku 25

5.6.3 Brisanje ponovo biranog 
broja 26

5.6.4 Izbrišite sve brojeve za 
ponovno biranje. 26

5.7 Korišćenje evidencije 
poziva 26

5.7.1 Pristupanje evidenciji 
poziva 26

5.7.2 Čuvanje stavke sa 
liste poziva u 
telefonski imenik 27

5.7.3 Brisanje stavke sa 
liste poziva 27

5.7.4 Izbrišite sve stavke 
u listi poziva 27

5.8 Korišćenje interfona 27
5.8.1 Interfon sa drugom 

slušalicom 28
5.8.2 Prebacivanje 

spoljašnjeg poziva 
na drugu slušalicu 28

5.8.3 Odgovor na spoljašnji 
poziv kada se koristi 
interfon 28

5.8.4 Prebacivanje sa 
unutrašnjeg na spoljašnji 
poziv i obrnuto 28

5.8.5 Uspostavljanje 
konferencijskog poziva 
između tri osobe 29

5.9 Pozivanje slušalice 29
5.10 Povezano biranje 29
5.11 Postavke sata i 

alarma 29
5.11.1 Podešavanje 

datuma i vremena 30
5.11.2 Podešavanje formata 

datuma i vremena 30
5.11.3 Podešavanje alarma 31
5.11.4 Podešavanje tona 

alarma 31

6 Lične postavke 31
6.1 Promena imena 

slušalice 31
6.2 Tonovi slušalice 31
6.2.1 Podešavanje jačine 

zvonjenja 31
6.2.2 Podešavanje melodije 

zvona 32
6.2.3 Aktivirajte/deaktivirajte 

zvuk tastera 32
6.3 Menjanje jezika 

displeja 32
6.4 Deaktiviranje/aktiviranje 

automatskog prekidanja 
veze 33

7 Napredne postavke 33
7.1 Promena PIN-a 33
7.2 Registruj 34
7.3 Odjava slušalice 34
7.4 Izaberi zemlju 35
2 Sadržaj



7.5 Resetovanje telefona 35
7.6 Podešavanje prefiksa 35
7.7 Menjanje vremena 

ponovnog poziva 36
7.8 Menjanje režima 

biranja 36
7.9 Podešavanje otkrivanja 

prvog zvona 37
7.10 Podrazumevane 

postavke 37

8 Telefonska sekretarica 
(TAM) 38

8.1 Puštanje poruka 38
8.1.1 Preslušavanje poruka 

preko slušalice 38
8.2 Brisanje svih poruka 39
8.3 Uključivanje/

isključivanje automatske 
sekretarice 39

8.4 Reprodukujte, 
snimajte ili izbrišite 
odlaznu poruku 40

8.5 Podešavanje režima 
odgovora 40

8.6 Postavke sekretarice 41
8.6.1 Odlaganje 

sekretarice 41
8.6.2 Daljinski pristup 41
8.6.3 Kontrola poziva preko 

slušalice 42
8.6.4 Podešavanje jezika 

odlaznih poruka 43

9 Tehnički podaci 43

10 Najčešća pitanja 44
10.1 Povezivanje 44
10.2 Podešavanje 44

10.3 Zvuk 45
10.4 Ponašanje proizvoda 45

11 Indeks 47
3Sadržaj



1 Važno

Pažljivo pročitajte ovaj korisnički 
priručnik pre upotrebe telefona. On 
sadrži važne informacije i napomene 
koje se tiču vašeg telefona.

1.1 Zahtevi napajanja
• Ovaj proizvod zahteva napajanje 

od 100-240 volti naizmenične 
struje. U slučaju prekida napajanja, 
može da dođe do prekida 
komunikacije.

• Električna mreža klasifikovana je 
kao opasna po život. Jedini način 
da se prekine napajanje punjača je 
isključivanje jedinice za napajanje 
iz električne utičnice. Postarajte se 
da električna utičnica bude uvek 
lako dostupna.

• Napon u mreži klasifikovan je kao 
TNV-3 (Telecommunication 
Network Voltages), kako je 
definisano u standardu EN 60-950.

Da biste izbegli oštećenje ili kvar:
• Ne dozvolite da kontakti punjača ili 

baterija dođu u dodir sa metalnim 
predmetima.

• Nikada ne upotrebljavajte bilo koju 
drugu bateriju osim one koja je 
isporučena sa proizvodom ili koju 
je preporučila kompanija Philips: 
rizik od eksplozije.

• Uvek upotrebljavajte kablove 
dostavljene sa proizvodom.

• Aktiviranje hendsfri uređaja može 
iznenada da pojača jačinu zvuka u 
slušalici do veoma visokog nivoa: 
pobrinite se da slušalica ne bude 
preblizu uva.

• Ova oprema nije predviđena za 
obavljanje hitnih poziva u slučaju 
nestanka napajanja. Potrebno je 
naći alternativno rešenje za 
ostvarivanje hitnih poziva.

• Ne izlažite telefon prekomernoj 
toploti izazvanoj zagrevanjem 
opreme ili direktnim sunčevim 
svetlom.

• Ne ispuštajte telefon i ne dozvolite 
da predmeti padnu na njega.

• Ne upotrebljavajte nikakva 
sredstva za čišćenje koja sadrže 
alkohol, amonijak, benzol ili 
abrazivna sredstva jer mogu 
oštetiti uređaj.

• Nemojte koristiti proizvod na 
mestima gde postoji opasnost od 
eksplozije.

• Ne dozvolite da mali metalni 
predmeti dođu u dodir sa 
proizvodom. To može da pogorša 
kvalitet zvuka i ošteti proizvod.

• Aktivni mobilni telefoni u blizini 
mogu da stvore smetnje.

• Ne otvarajte svoj proizvod jer 
možete biti izloženi visokim 
naponima.

• Ne dozvolite da punjač dođe u 
dodir sa tečnostima.

• Koristiti samo sa priloženim 
baterijama.

Upozorenje
4 Važno



• Informacije o punjivim baterijama
Ni-MH baterija, AAA x 2, 1.2V, 
600mAh

• Koristiti samo sa priloženim 
napajanjem.

• Informacije o napajanju za 
osnovnu stanicu
Ulaz: AC100-240V/0.3A, 50Hz/
60Hz
Izlaz: DC6V/0.5A
JOD-SWR-07340
JODEN

• Informacije o napajanju za punjač
(samo za paket sa više jedinica)
Ulaz: AC100-240V/0.3A, 50Hz/
60Hz
Izlaz: DC6V/0,21A
JOD-SWR-07341
JODEN

• Postoji rizik od eksplozije pri 
upotrebi neodgovarajućeg tipa 
baterija.
Iskorišćene baterije odložite u 
skladu sa uputstvima.

O temperaturama za vreme rada i 
skladištenja:
• Upotrebljavajte na mestima gde je 

temperatura uvek između 0 i 35ºC 
(32 do 95ºF).

• Čuvajte u prostorijama gde je 
temperatura uvek između -20 i 
70ºC (-4 do 158ºF).

• Rok trajanja baterije može da bude 
skraćen u uslovima niskih 
temperatura.

1.2 Usklađenost
Mi, Philips, izjavljujemo da je proizvod 
usklađen sa osnovnim zahtevima i 
drugim relevantnim odredbama 
Direktive 1999/5/ EC. Ovaj proizvod 
se može priključiti samo na analogne 
telefonske mreže zemalja koje su 
navedene na pakovanju.
Deklaraciju o usklađenosti možete 
pronaći na www.p4c.philips.com.

1.3 Usklađenost sa standardom 
GAP

Standard GAP garantuje da sve 
DECT™ GAP slušalice i bazne 
stanice ispunjavaju minimalne radne 
standarde bez obzira na njihovog 
proizvođača. Vaša slušalica i bazna 
stanica usklađene su sa standardom 
GAP, što znači da su minimalne 
zagarantovane funkcije sledeće: 
registrovanje slušalice, preuzimanje 
linije, primanje poziva i biranje. 
Napredne funkcije možda neće biti 
dostupne ako sa baznom stanicom 
koristite slušalicu koja nije jedan od 
modela opisanih u uputstvu koje ste 
dobili sa baznom stanicom.
Da biste registrovali i koristili svoju 
slušalicu sa baznom stanicom drugog 
proizvođača koja ispunjava standard 
GAP, najpre sledite postupak opisan 
u uputstvima proizvođača, a zatim 
sledite postupak opisan na stranici 
34. Da biste slušalicu drugog 
proizvođača registrovali na baznu 
stanicu svog telefona, baznu stanicu 
postavite u režim registracije 
5Važno



(stranica 34), a zatim sledite 
postupak u uputstvu proizvođača.

1.4 Recikliranje i odlaganje
Uputstva za odlaganje baterija:
Baterije ne treba odlagati 
zajedno sa običnim kućnim 
otpadom.

Podaci o pakovanju:
Philips je označio pakovanje 
standardnim simbolima dizajniranim 
da promovišu recikliranje i 
odgovarajuće odlaganje vašeg 
eventualnog smeća.

Plaćen je finansijski doprinos 
nacionalnom sistemu za 
reciklažu.
Označeni materijal iz 
pakovanja može se reciklirati.

1.5 Električna, magnetska i 
elektromagnetska polja 
(„EMF“)

1. Za potrebe svojih kupaca 
kompanija Philips Royal 
Electronics proizvodi i prodaje 
mnogo proizvoda koji obično, 
kao i svi drugi elektronski uređaji, 
imaju sposobnost da emituju i 
primaju elektromagnetske 
signale.

2. Jedan od vodećih poslovnih 
principa kompanije Philips je 
preduzimanje svih potrebnih 
zdravstvenih i bezbednosnih 
mera predostrožnosti da bi naši 

proizvodi ispunili sve relevantne 
pravne zahteve i bili u okvirima 
EMF standarda koji se 
primenjuju u vreme proizvodnje.

3. Philips je posvećen razvijanju, 
proizvodnji i prodaji proizvoda 
koji ne izazivaju štetne posledice 
po zdravlje.

4. Philips potvrđuje da su njegovi 
proizvodi bezbedni za upotrebu 
na osnovu naučnih saznanja koja 
su danas dostupna, pod uslovom 
da se proizvodi koriste na 
odgovarajući način za njihovu 
planiranu namenu.

5. Philips igra aktivnu ulogu u 
razvoju međunarodnih EMF i 
bezbednosnih standarda i na taj 
način ima mogućnost da predvidi 
budući razvoj u oblasti 
standardizacije sa ciljem rane 
primene kod svojih proizvoda.
6 Važno



2 Vaš telefon
Čestitamo na kupovini i dobrodošli u Philips!
Da biste potpuno iskoristili podršku koju vam daje kompanija Philips, registrujte 
svoj proizvod na www.philips.com/welcome.

2.1 Šta se nalazi u kutiji

* Može se desiti da je u kutiji adapter dostavljen odvojeno od telefonskog kabla. 
U tom slučaju, morate povezati adapter sa telefonskim kablom pre 
uključivanja telefonskog kabla u utičnicu.

U pakovanjima sa više slušalica, pronaći ćete jednu ili više dodatnih slušalica, 
vrata baterije, punjače sa jedinicama za napajanje i dodatne punjive baterije.

Slušalica Bazna stanica Vrata baterije

2 AAA punjive baterije Napajanje Napajanje*

Korisnički priručnik Garancija Vodič za brz početak

Napomena
7Vaš telefon



2.2 Pregled telefona

 

A Slušalica
B Displej
Pogledajte stranica 11 za pregled 
ikona na displeju.
C Taster OK o
U režimu mirovanja: Pritisnite duže da 
prebacite sa prikaza imena slušalice 
na prikaz vremena/datuma.
U drugim režimima: Odaberite 
funkciju prikazanu na ekranu. Takođe 
se koristi za potvrđivanje stavki (npr. 

prilikom podešavanja datuma i 
vremena).
D Taster Nazad/Briši c
Pritisnite da obrišete znak ili broj 
prilikom unosa. Zadržite duže da 
izbrišete sve.
Prilikom pomeranja kroz menije, 
pritisnite da biste se pomerili na 
prethodni nivo menija (prikazuje se 
BACK).
Kada se prikaže , pritisnite da vidite 
znakove/brojeve desno od onih koji 
su prikazani.
E Navigacioni tasteri n
U režimu mirovanja: Listajte nagore 
da pristupite evidenciji poziva i listajte 
nadole da pristupite telefonskom 
imeniku.
U toku poziva: Listajte nagore/nadole 
da pojačate ili smanjite jačinu zvuka 
slušalice i zvučnika.
Uređivanje i unos: Idite na prethodni 
znak u ili na sledeći znak d.
U drugim režimima: Listajte listu 
menija nagore/nadole ili idite na 
prethodni ili sledeći zapis u imeniku, 
lista ponovnog biranja ili evidenciji 
poziva.
F Taster za razgovor/ponovni 

poziv t
Uputite spoljni poziv ili odgovorite na 
dolazni spoljni ili unutrašnji poziv.
U toku poziva: Aktivirajte funkciju za 
ponovno pozivanje.
U drugim režimima: Birajte odabrani 
broj iz imenika, liste ponovnog biranja 
ili evidencije poziva.

A

B

D
C

F
E

8 Vaš telefon



G Taster za prekid i izlazak iz 
menija h

U režimu mirovanja: Pritisnite i zadržite 
taster (5 sekundi) da isključite slušalicu.
Kada je slušalica isključena: Pritisnite 
i zadržite taster (1 sekundu) da 
uključite slušalicu.
U toku poziva: Prekinite poziv.
U drugim režimima: Pritisnite i 
zadržite za vraćanje u režim 
mirovanja. Kratko pritisnite da biste 
se pomerili na prethodni nivo menija.
H Taster za menije m
U režimu mirovanja: Idite u glavni meni.
I Taster za ponovno biranje r
Pristupite listi za ponovno biranje u 
stanju pripravnosti.
Kada pozivate, pritisnite za ponovno 
biranje poslednjeg biranog broja.
J Taster zvučnika l
U režimu mirovanja: Uključite zvučnik 
i birajte broj. Odgovorite na dolazni 
poziv koristeći hendsfri režim.
U toku poziva: Uključite/isključite 
zvučnik.
K Tasteri sa brojevima
Koristite za biranje brojeva i pisanje 
znakova.
Pritisnite i zadržite taster 1 ili 2 za 
biranje broja iz memorije direktnog 
pristupa.
L */Taster za zaključavanje 

tastature *
U režimu mirovanja: Pritisnite i 
zadržite za zaključavanje/
otključavanje tastature.
Pozivanje ili uređivanje: Pritisnite da 
unesete znak „*“.
Taster za prekid: Ako koristite pulsno 
biranje pritisnite i zadržite za 
privremeno prebacivanje na tonsko 
biranje (DTMF).

M #/Taster za uključivanje/
isključivanje zvona i pauzu #

U režimu mirovanja: 
Pritisnite i zadržite da uključite/
isključite zvono.
Biranje ili uređivanje: pritisnite i 
zadržite za unos pauze. Pritisnite 
kratko da unesete „#“ (Na ekranu, # 
se pojavljuje kao .)
N Taster za isključivanje zvuka 

s
Isključivanje/uključivanje mikrofona.
O Taster za prenos poziva i 

interfon i
U režimu mirovanja: Započnite 
unutrašnji poziv.
U toku poziva: Pritisnite kratko da 
zadržite liniju i pozovete drugu 
slušalicu. Pritisnite i zadržite da 
uspostavite konferenciju između 
spoljašnjeg poziva i dve slušalice.
P Mikrofon

I

M

O

H

L

N

K

J

P

G

9Vaš telefon



Q Zvučnik

Aktiviranje opcije za hendsfri može 
iznenada da pojača jačinu zvuka u 
slušalici do veoma visokog nivoa. 
Pobrinite se da slušalica ne bude 
preblizu vašeg uva.
R Vrata baterije

Upozorenje

Q

R

10 Vaš telefon



2.3 Ikone na displeju

 

Označava da je baterija 
potpuno napunjena. Ova 
ikona treperi u toku punjenja i 
kada je baterija skoro prazna.

 

Kada je ikona prazna, 
baterija je skoro ispražnjena.

Ako se pojavi UPOZORENJE 
zajedno sa ikonom u obliku 
baterije koja treperi, u 
slušalicu su stavljene 
pogrešne baterije. Zamenite 
ih baterijama odgovarajuće 
vrste.

 

Treperi kada postoji dolazni 
poziv. Stalno svetli u toku 
poziva.

 

Označava nove i propuštene 
pozive u evidenciji poziva. 
Treperi kada imate 
propuštene pozive.

 

Treperi kada se primi nova 
glasovna poruka.

 

Pojavljuje se kada se pristupi 
imeniku.

 

Pojavljuje se kada se aktivira 
alarm.

 

Pojavljuje se kada se aktivira 
zvučnik.

Napomena

 

Pojavljuje se kada je 
aktivirano isključivanje 
zvona.

 

Pojavljuje se kada se aktivira 
telefonska sekretarica. 
Treperi kada telefonska 
sekretarica primi nove 
poruke; treperi brzo kada je 
memorija sekretarice puna.

 

Označava da je slušalica 
registrovana i unutar dometa 
bazne stanice. Ikona treperi 
kada je slušalica izvan 
dometa ili kada traži bazu.
Izgleda da traži potvrdu 
radnje. Pritisnite taster 
odmah ispod da potvrdite.

 
Označava da je više opcija 
dostupno na listi za pretragu 
ili da možete da podesite 
jačinu zvuka.
Pojavljuje se u režimu menija. 
Pritisnite taster odmah ispod 
da biste se vratili na prethodni 
nivo menija ili da biste izbrisali 
znak ili broj kada unosite 
stavku.
Pokazuje da postoji više 
cifara i znakova desno od 
onih koji su prikazani.
11Vaš telefon



2.4 Pregled bazne stanice

A Taster za pozivanje slušalice a
Pozovite slušalicu.
Pritisnite i zadržite za započinjanje 
procesa registracije.
B Zvučnik
C Taster za uključivanje/

isključivanje e
Kratko pritisnite da uključite/isključite 
telefonsku sekretaricu.
D Tasteri za jačinu zvuka -+
Smanjite ili povećajte zvuk zvučnika.
Postoji 5 nivoa jačine zvuka tokom 
preslušavanja. Postoji 5 nivoa jačine 
zvuka plus isključivanje u toku režima 
mirovanja i kontrole poziva.
E Taster za brisanje x
Kratko pritisnite da izbrišete trenutnu 
poruku u toku preslušavanja poruka.
Pritisnite i zadržite (2 sekunde), kada 
ste u režimu mirovanja, da obrišete sve 
stare poruke. Nove poruke neće biti 
izbrisane.
F Taster za preskakanje 

unazad b
Vraća se na prethodnu poruku ukoliko 
se pritisne u toku 1 sekunde slušanja 
trenutne poruke.

Ponavlja trenutnu poruku ukoliko se 
pritisne posle 1 sekunde slušanja 
trenutne poruke.
G Taster za preskakanje 

unapred f
Pređite na sledeću poruku u toku 
preslušavanja poruke.
H Taster za slušanje/zaustavljanje 

p
Preslušajte telefonske poruke (prvo 
ćete čuti prvu snimljenu). Čuće se 
kratak zvučni signal između poruka i 
dupli zvučni signal kada su odslušane 
sve poruke.
Zaustavite preslušavanje poruka.
I LED indikator
Sporo treperenje (interval od 
1 sekunde): Označava da ima novih 
poruka. 
Brzo treperenje (interval od 
0,5 sekundi): Označava da je memorija 
telefonske sekretarice puna.
Konstantno svetli: Označava da je 
telefonska sekretarica uključena. 
Isključen: kada je telefonska 
sekretarica isključena.

B

D
E
F
G
H, I

A

C

12 Vaš telefon



3 Početak rada

3.1 Priključivanje bazne stanice
1 Postavite baznu stanicu na 

centralnu lokaciju blizu 
telefonskog priključka i električne 
utičnice.

2 Povežite telefonski kabl i kabl za 
napajanje sa odgovarajućim 
priključcima na zadnjem delu 
bazne stanice.

3 Priključite drugi kraj telefonskog 
kabla i kabla za napajanje sa 
odgovarajućim utičnicama.

 

Adapter možda nije povezan sa 
telefonskim kablom. U tom slučaju 
morate da povežete adapter sa 
telefonskim kablom pre uključivanja 
kabla u utičnicu telefonske linije.

Izbegavajte postavljanje bazne 
stanice preblizu velikih metalnih 
objekata kao što su ormari za 
arhiviranje, radijatori ili električni 
uređaji. Ovo može umanjiti domet i 
kvalitet zvuka. Zgrade sa debelim 
unutrašnjim i spoljašnjim zidovima 
mogu oslabiti prenos signala do i od 
baze.

Do napajanja dolazi kada se adapter 
za struju priključi u uređaj i poveže sa 
električnom utičnicom. Jedini način 
da se napajanje uređaja prekine je 
isključivanje adaptera za struju iz 
električne utičnice. Zato se postarajte 

Napomena

Upozorenje

Upozorenje
13Početak rada



da električna utičnica bude lako 
dostupna. Adapter za struju i 
telefonski kabl se moraju pravilno 
povezati, jer nepravilno povezivanje 
može da ošteti uređaj. Uvek koristite 
telefonski kabl dostavljen sa 
uređajem. U protivnom, možda 
nećete dobiti ton za biranje.

3.2 Postavljanje telefona
Pre upotrebe slušalice, baterije 
moraju biti postavljene i do kraja 
napunjene.

Prvi put kada stavite baterije, uređaj 
neće moći da počne normalno da radi 
zbog skoro prazne baterije. Morate 
napuniti baterije na baznoj stanici pre 
nego što koristite slušalicu.

3.2.1 Postavljanje baterije

Uvek koristite punjive AAA baterije 
koje ste dobili uz ovaj uređaj. Ako 
koristite alkalne baterije umesto 
punjivih, na displeju će se prikazati 
„UPOZORENJE“ i ikona baterije će 
početi brzo da treperi.
1 Izvucite poklopac baterije.

2 Postavite baterije u pravilan 
polaritet kako je označeno i 
vratite poklopac.

3.2.2 Punjenje baterije

Slušalica se mora puniti najmanje 24 
sata pre prve upotrebe. Kada nivo 
baterije postane nizak, senzor za 
nizak nivo baterije vas upozorava 
zvučnim tonom i treperenjem ikone 
baterije. Ukoliko nivo baterije postane 
veoma nizak, telefon se automatski 
isključuje ubrzo nakon upozorenja i 
svaka funkcija koja je u toku neće biti 
sačuvana.
1 Postavite slušalicu na podlogu za 

punjenje na baznoj stanici. 
Emituje se zvučni signal ukoliko 
je slušalica pravilno postavljena.

2 Ikona baterije  na displeju 
treperi u toku punjenja.

3 Ikona baterije  prestaje da 
treperi kada se slušalica potpuno 
napuni.

Optimalan vek trajanja baterije 
dostiže se nakon 3 ciklusa 
kompletnog punjenja (preko 15 sati) i 
pražnjenja, omogućavajući približno 
12 sati razgovora i 150 sati u stanju 
mirovanja.

Upozorenje

Upozorenje

Upozorenje

Napomena
14 Početak rada



Domet telefona u zatvorenom i na 
otvorenom prostoru iznosi do 50 
metara, odnosno 300 metara. Kada 
se slušalica pomeri izvan 
operacionog dometa, ikona antene 

 počeće da treperi.

Kada se dostigne granica dometa, 
razgovor može da postane 
isprekidan. Približite se bazi.

3.3 Režim dobrodošlice
Pre prve upotrebe slušalice, morate 
da je podesite prema zemlji upotrebe. 
Nakon punjenja od nekoliko minuta, 
pojavljuje se reč DOBRODOSLI na 
različitim jezicima. Pratite ove korake 
kako biste podesili telefon:

U zavisnosti od vaše zemlje, prikaz 
DOBRODOSLI se možda neće 
pojaviti. U tom slučaju, nema potrebe 
da birate podešavanja za svoju 
zemlju/operatera/jezik. Ipak možete 
pozivati brojeve i primati pozive bez 
prethodnog biranja svoje zemlje.
1 Pritisnite o za prikaz spiska 

zemalja.
2 Listajte n nagore i nadole da 

nađete svoju zemlju.
3 Pritisnite o za potvrđivanje 

izbora.
(Prikazaće se tekst NA 
CEKANJU.., dok će se postavke 
podrazumevane linije i meni 
jezika za izabranu zemlju 
automatski podesiti.)

4 Telefon sad ide na meni za izbor 
DATUM/VREME. Unesite 
trenutni datum (DD/MM) i 
pritisnite o za potvrđivanje.

5 Unesite vreme (CC-MM) i 
pritisnite o za potvrđivanje.
(Format vremena, 12 sati ili 24 
sata, zavisi od izabrane zemlje. 
Ako je izabran 12-časovni 
format, koristite n za listanje 
između AM i PM.)
• Emituje se zvuk potvrde. Vaš 

telefon direktno ulazi u režim 
mirovanja i sada je spreman 
za upotrebu. U slučaju da 
imate više slušalica, postavka 
se automatski postavlja za sve 
slušalice.

Možete promeniti podešavanja za 
vašu zemlju (pogledajte stranica 35) i 
format vremena (pogledajte 
stranica 30) bilo kada nakon prvog 
podešavanja.

3.4 Korišćenje multipaketa
Ako ste kupili multipaket, onda ćete 
imati dodatne slušalice, punjače, 
adaptere i AAA punjive baterije.
1 Priključite punjač u utičnicu.
2 Stavite dobijene baterije u 

slušalice.
3 Stavite slušalice na punjače kako 

biste napunili baterije.

Savet

Napomena
Savet
15Početak rada



3.5 Struktura menija
Donja tabela opisuje drvo menija telefona.
Pritisnite taster menija m za unos svake opcije. Pritisnite c da biste se 
vratili na prethodni nivo u meniju.
Koristite navigacione tastere n za kretanje unutar menija.

Meniji
IMENIK  NOVI UNOS UNESI IME UNESI BROJ  
 LISTA POZIVA Prikazuje se lista unosa    
 IZMENA UNOSA      
 OBRIŠI      
 OBRIŠI SVE     
 DIREKT.MEMOR TIPKA 1 IZMENI 
   OBRIŠI    
  TIPKA 2TIPKA 1 IZMENI 
   OBRIŠI    
LIČNI UNOS IME TELEFONA Unesi ime:     
 TON TELEFONA JAČINA ZVONA ZVONO ISKLJ,
   NIVO 1     
   NIVO 2     
   NIVO 3     
   NIVO 4     
   NIVO 5     
  OGLAŠAVANJA TON 1     
   …     
   TON 10     
  BIP TIPKE UKLJ.     
   ISKLJ.     
 JEZIK Lista jezika     
 AUTO PREKID UKLJ. (po podrazumevanoj vrednosti)      
  ISKLJ.      
16 Početak rada



SAT & ALARM POD DAT/VRE. Unesi datum Unesi vreme    
 POD. FORMAT FORMAT VREM. 12 ČASOVNO    
   24 ČASOVNO     
  FORMAT DAT. DD/MM
   MM/D.D.
 ALARM ISKLJUČEN  
  JEDNOKRATNO
  DNEVNO
 TON ALARMA TON 1  
  TON 2  
  TON 3  
UNAPREĐENO IZMENA PINA 
 REGISTAR  
 ODJAVA    
 DRŽAVA Lista zemalja 
 RESETUJ
 AUTO PREVIX OTKRIJ BROJ PREFIKS
 VRE.PON.POZ. KRATKO
  DUGO
 MOD BIRANJA TONSKO
  PULSNO 
 PRVO ZVONO UKLJ.
  ISKLJ.
17Početak rada



SEKRETARICA SLUŠAJ PONOVI 
  NAPRED 
  NAZAD
  OBRIŠI  
  POGLED 
 OBRIŠI SVE   
 ODG.UKL/ISKL UKLJ. 
  ISKLJ.
 OBRIŠI ODG. & SNIMI SLUŠAJ
   SNIMI PORUKE
   OBRIŠI
  SAMO ODGOVOR SLUŠAJ
   SNIMI PORUKE
   OBRIŠI
 MOD ODGOVORA ODG. & SNIMI  
  SAMO ODGOVOR 
 POSTAVKE ODGODA ZVONA 3 ZVONA
   4 ZVONA
   5 ZVONA
   6 ZVONA
   7 ZVONA
   8 ZVONA
   EKONOMIČNO
  DALJ. PRIST. UKLJUČI
   ISKLJUČI
  SCREENING UKLJ.
   ISKLJ. (po podrazumevanoj vrednosti)
  GOVOR.JEZIK Lista jezika
18 Početak rada



4 Korišćenje 
telefona

4.1 Pozivanje

4.1.1 Predbiranje
1 Birajte broj (najviše 24 cifre).
2 Pritisnite t.

• Poziv se upućuje.

Možete uneti broj prefiksa ispred 
broja predbiranja, pogledajte 
„Podešavanje prefiksa“ na stranici 35 
za više informacija.

4.1.2 Direktno biranje
1 Podignite slušalicu i pritisnite 

t.
(Ili pritisnite l za započinjanje 
poziva u režimu zvučnika.)

2 Birajte broj.
• Poziv se upućuje.

4.1.3 Pozivanje sa liste za 
ponovno biranje

1 Pritisnite r u režimu mirovanja.
2 Listajte pomoću n do stavke na 

listi ponovnog biranja.
3 Pritisnite t.

• Poziv se upućuje.

4.1.4 Pozivanje sa evidencije 
poziva

Morate da se pretplatite na uslugu 
identifikacije dolaznih poziva kako 
biste mogli da vidite broj ili ime poziva 
u evidenciji poziva. (Pogledajte 
„Pristupanje evidenciji poziva“ na 
stranici 26.)
1 Pritisnite u u režimu mirovanja.
2 Listajte pomoću n do stavke iz 

liste poziva.
3 Pritisnite t.

• Poziv se upućuje.

4.1.5 Pozivanje iz imenika
1 Pritisnite d u režimu mirovanja.
2 Listajte pomoću n do stavke u 

imeniku.
3 Pritisnite t.

• Poziv se upućuje.

Umesto listanja pomoću n za 
pretragu stavki u imeniku, možete 
pritisnuti numerički taster koji 
odgovara prvom slovu stavke koju 
želite da pronađete. Na primer, 
pritiskom na 2 prikazaće se stavke 
koje počinju sa A. Ponovnim pritiskom 
na 2 prikazaće se stavke koje 
počinju sa B itd...

Savet

Napomena

Savet
19Korišćenje telefona



4.1.6 Biranje iz imenika u toku 
razgovora

Možete birati iz imenika u toku 
razgovora. Ovo možete da koristite 
na primer za slanje broja lokala.
1 U toku razgovora pritisnite o 

za pristup listi imena u imeniku.
2 Listajte spisak sa imenima u 

imeniku pomoću n.
3 Pritisnite t za biranje broja.

4.1.7 Pozivanje korišćenjem 
memorije direktnog pristupa

U režimu mirovanja pritisnite i 
zadržite taster 1 ili 2 za biranje 
broja smeštenog u memoriji direktnog 
pristupa.

Pogledajte odeljak 5.5.6 za uputstva 
o čuvanju, uređivanju i brisanju 
brojeva u memoriji direktnog pristupa.

4.1.8 Unošenje pauze u biranju
Pritisnite i zadržite # nakon unosa 
jedne cifre ili više njih kako biste uneli 
pauzu u nizu za biranje.

4.2 Odgovaranje na poziv

Kada slušalica zvoni u toku dolaznog 
poziva, nemojte držati slušalicu 
preblizu uva jer jačina zvona može da 
ošteti vaš sluh.
Kada telefon zazvoni, pritisnite t.
• Poziv je uspostavljen.

Dolazni poziv ima prednost nad 
drugim događajima. Kada god je 
prisutan dolazni poziv, drugi događaji 
koji su u toku kao što je podešavanje 
telefona, kretanje kroz meni itd. biće 
prekinuti.

4.2.1 Odgovor preko hendsfri 
uređaja

Aktiviranje hendsfri opcije može 
iznenada da pojača jačinu zvuka u 
slušalici do veoma visokog nivoa. 
Pobrinite se da slušalica ne bude 
preblizu vašeg uva.
Kada telefon zazvoni, pritisnite l.
• Zvučnik slušalice je aktiviran.

4.2.2 Poziv na čekanju
Ako ste se pretplatili na usluge poziva 
na čekanju, slušalica će se oglasiti 
kratkim signalom da bi vas 
informisala da imate još jedan dolazni 
poziv. Broj ili ime drugog pozivaoca 
takođe će se prikazati ako ste se 
pretplatili na uslugu identifikacije 
pozivaoca (CLI). Obratite se svom 

Napomena

Opasnost

Napomena

Opasnost
20 Korišćenje telefona



mrežnom operateru za više 
informacija o ovoj usluzi.
Da biste odgovorili na drugi poziv, 
pritisnite t, a zatim 2.
• Prvi poziv se stavlja na čekanje i vi 

ste sada povezani sa drugim 
pozivom.

ILI
Da biste završili tekući poziv i 
odgovorili na drugi poziv, pritisnite 
t, a zatim 1.

4.3 Prekidanje poziva
Za prekidanje razgovora 
pritisnite h.
• Poziv se prekida.

Kada je aktivirana funkcija 
automatskog prekidanja veze, 
možete jednostavno da vratite 
slušalicu na baznu stanicu ili punjač 
da okončate razgovor. Ova funkcija je 
aktivirana prema podrazumevanim 
postavkama.

Dužina trajanja poziva (MM-SS) biće 
prikazana na ekranu slušalice u 
trajanju od oko 5 sekundi.

Savet

Napomena
21Korišćenje telefona



5 Iskoristite svoj 
telefon bolje

5.1 Uključivanje/isključivanje 
slušalice

Pritisnite h najmanje jednu 
sekundu da biste uključili slušalicu. 
Da biste je isključili, pritisnite i 
zadržite h u režimu mirovanja 
najmanje 5 sekundi.

5.2 Zaključavanje/otključavanje 
tastature

Pritisnite i zadržite * 3 sekunde da 
zaključate/otključate tastaturu u 
režimu mirovanja.

5.3 Unos teksta ili broja
Kada odaberete polje u koje možete 
uneti tekst, možete uneti slova koja 
su odštampana na tasterima 
pritiskanjem relevantnog tastera 
jednom ili više puta. Na primer, za 
unos imena „PAUL“:
1 Pritisnite 7 jedanput: P
2 Pritisnite 2 jedanput: PA
3 Pritisnite 8 dvaput: PAU
4 Pritisnite 5 tri puta: PAUL
Donja tabela prikazuje koji se znaci 
dodeljuju u toku unosa teksta ili 
brojeva:

Na ekranu, # se pojavljuje kao .

Pritisnite c da obrišete poslednju 
cifru ili uneti znak ili pritisnite i zadržite 
da izbrišete sve.

5.4 Poziv u toku
Neke opcije su vam na raspolaganju 
u toku poziva. Dostupne opcije su:

5.4.1 Podešavanje jačine zvuka 
slušalice ili zvučnika

U toku poziva pritisnite n za izbor 
opcija NIVO 1 do NIVO 5.

5.4.2 Isključivanje/uključivanje 
mikrofona

Kada je mikrofon isključen, vaš 
sagovornik vas ne može čuti.
1 U toku razgovora pritisnite s 

da isključite mikrofon.
2 Ponovo pritisnite s da uključite 

mikrofon. 

Tasteri Dodeljeni znaci
0 0 / + - * \
1 razmak 1 # < >
2 A Б B Г 2
3 Д E Ж Ў З 3
4 И Й К Л 4
5 М Н O П 5
6 Р С Т У 6
7 Ф X Ц Ч 7
8 Ш Щ Ъ Ы 8
9 Ь Э Ю Я 9 

Napomena

Savet
22 Iskoristite svoj telefon bolje



5.4.3 Aktiviranje/deaktiviranje 
režima zvučnika

Aktiviranje opcije za hendsfri može 
iznenada da pojača jačinu zvuka u 
slušalici do veoma visokog nivoa. 
Pobrinite se da slušalica ne bude 
preblizu vašeg uva.
1 U toku razgovora pritisnite l 

da aktivirate režim zvučnika.
2 Pritisnite l ponovo da 

isključite režim zvučnika.

5.5 Korišćenje imenika
Vaš telefon može da snimi do 100 
brojeva u memoriju imenika. Svaka 
stavka telefonskog imenika može 
maksimalno da sadrži 24 cifara za 
telefonski broj i 12 znakova za ime.

Ako imate više od jedne slušalice, 
telefonskom imeniku može da pristupi 
samo jedan korisnik u isto vreme.

5.5.1 Ubacivanje kontakta u 
imenik

1 Pritisnite m u režimu 
mirovanja, listajte pomoću n do 
IMENIK i pritisnite o, pritisnite 
o da unesete NOVI UNOS.

2 Na ekranu se prikazuje UNESI 
IME.

3 Unesete ime kontakta (najviše 
12 znakova) i pritisnite o.

4 Na ekranu se prikazuje UNESI 
BROJ.

5 Unesite broj (najviše 24 cifre) i 
pritisnite o.
• Emituje se zvuk potvrde.

Pritisnite c za brisanje poslednje 
unete cifre ili znaka. Ili pritisnite i 
zadržite da biste obrisali sve.
Za povratak u režim mirovanja 
pritisnite h duže od 5 sekundi.

Ne možete uneti novu stavku u 
imenik kada je memorija puna. U tom 
slučaju moraćete da izbrišete 
postojeće stavke da biste napravili 
mesto za nove.

5.5.2 Pristupanje imeniku
1 Pritisnite d u režimu mirovanja i 

listajte pomoću n da pretražite 
imenik.
• Stavke telefonskog imenika 

biće poređane po abecedi.
2 Za pregled detalja pritisnite o. 

Pritisnite c  za prikaz 
preostalih cifara, ako je stavka 
veća od 12 cifara.

Umesto listanja pomoću n za 
pretragu stavki u imeniku, možete 
pritisnuti numerički taster koji 
odgovara prvom slovu stavke koju 
želite da pronađete. Na primer, 
pritiskom na 2 prikazaće se stavke 
koje počinju sa A. Ponovnim pritiskom 
na 2 prikazaće se stavke koje 
počinju sa B itd...

Opasnost

Napomena

Napomena

Savet

Savet
23Iskoristite svoj telefon bolje



5.5.3 Menjanje stavke u imeniku
1 Pritisnite m u režimu mirovanja, 

listajte pomoću n do IMENIK i 
pritisnite o, listajte pomoću n 
do IZMENA UNOSA i pritisnite 
o.

2 Listajte pomoću n da izaberete 
stavku koju želite da uredite.

3 Pritisnite o za prikaz imena. 
Uredite ime i pritisnite o da 
potvrdite.

4 Uredite broj i pritisnite o da 
potvrdite.
• Emituje se zvuk potvrde.

5.5.4 Brisanje stavke u imeniku
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
IMENIK i pritisnite o, listajte 
pomoću n do OBRISI i pritisnite 
o.

2 Listajte pomoću n da izaberete 
stavku koji želite da izbrišete i 
pritisnite o.

3 Na ekranu se prikazuje OBRIS 
UNOS. Ponovo pritisnite o da 
potvrdite brisanje.
• Emituje se zvuk potvrde.

Pritisnite c za opoziv brisanja. 
Ekran se vraća na prethodni viši nivo 
menija.

5.5.5 Izbrišite sve stavke u 
imeniku.

1 Pritisnite m u režimu 
mirovanja, listajte pomoću n do 
IMENIK i pritisnite o.

2 Listajte pomoću n do OBRISI 
SVE i pritisnite o.

3 Na ekranu se prikazuje OBRIS 
UNOS. Ponovo pritisnite o da 
potvrdite brisanje.
• Emituje se zvuk potvrde.

Pritisnite c za opoziv brisanja. 
Ekran se vraća na prethodni viši nivo 
menija.

5.5.6 Memorija direktnog pristupa
Postoje dva broja za direktan pristup 
(tasteri 1 i 2) koji su uključeni u 
memoriju imenika. Dugim držanjem 
tastera u režimu mirovanja 
automatski se bira ubačeni broj 
telefona.

U zavisnosti od vaše zemlje, slušalica 
može imati prethodno podešene 
stavke u imeniku pod nazivom 
GLASOV.POSTA i/ili INFO 1. Kada 
su prisutne, ove stavke su unapred 
dodeljene memoriji direktnog pristupa 
kao taster 1 (za GLASOV.POSTA) 
i/ili taster 2 (za INFO 1). Ukoliko ste 
se pretplatili na ove usluge, to vam 
omogućava da zovete svoj pristupni 
broj za govornu poštu i/ili pristupni 
broj za službu za informacije pomoću 
tastera 1 i/ili tastera 2.

Napomena

Napomena

Napomena
24 Iskoristite svoj telefon bolje



5.5.6.1 Dodavanje/menjanje u 
memoriji direktnog 
pristupa

1 Pritisnite m u režimu 
mirovanja, listajte pomoću n do 
IMENIK i pritisnite o, listajte n 
do DIREKT.MEMOR i pritisnite 
o.

2 Listajte pomoću n do TIPKA 1 
ili TIPKA 2 i pritisnite o.
• Uneti broj se prikazuje (ako 

postoji).
3 Pritisnite m da uđete u meni 

direktne memorije.
4 Pritisnite o da otvorite IZMENI.
5 Listajte pomoću n da izaberete 

ime i pritisnite o da potvrdite.
• Emituje se zvuk potvrde.

5.5.6.2 Brisanje memorije 
direktnog pristupa

1 Pritisnite m u režimu 
mirovanja, listajte pomoću n do 
IMENIK i pritisnite o, listajte 
pomoću n do DIREKT. MEM. i 
pritisnite o.

2 Listajte pomoću n do TIPKA 1 
ili TIPKA 2 i pritisnite o.
• Uneti broj se prikazuje (ako 

postoji).
3 Pritisnite m da uđete u meni 

direktne memorije.
4 Listajte pomoću n do OBRISI i 

pritisnite o.
5 Na ekranu se prikazuje 

POTVRDITI?.
6 Pritisnite o da potvrdite 

brisanje.

• Emituje se zvuk potvrde i 
ekran se vraća na prethodni 
meni.

5.6 Korišćenje  liste ponovnog 
biranja

Lista ponovnog biranja čuva zadnjih 
10 biranih brojeva. Najviše 24 cifara 
može biti prikazano za svaku stavku.

5.6.1 Pristupanje listi ponovnog 
biranja

1 Pritisnite r da odete na listu 
ponovnog biranja i listajte 
pomoću n da biste je pretražili.
• Zadnji birani broj će se prvi 

pojaviti na listi ponovnog 
biranja. Ako ponovo birani broj 
odgovara stavki u imeniku, 
umesto njega biće prikazano 
ime.

Pritisnite c za vraćanje u režim 
mirovanja.

5.6.2 Čuvanje ponovo biranog 
broja u imeniku

1 Pritisnite r u stanju 
pripravnosti, listajte n da 
izaberete stavku i pritisnite o, 
listajte n i izaberite SPREMI 
BROJ, pa pritisnite o.

2 Na ekranu se prikazuje UNESI 
IME.

3 Unesite ime kontakta (najviše 12 
znakova) i pritisnite o.

Napomena
25Iskoristite svoj telefon bolje



4 Na displeju se prikazuje UNESI 
BROJ i izabrani broj iz liste 
ponovnog biranja se pojavljuje u 
polju za broj. Tada, ako želite, 
možete da uredite broj.

5 Pritisnite o.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na listu za 
ponovno biranje.

Pritisnite c za brisanje poslednje 
unete cifre ili znaka. Ili pritisnite i 
zadržite da izbrišete sve.

5.6.3 Brisanje ponovo biranog 
broja

1 Pritisnite r u režimu mirovanja 
i listajte pomoću n do stavke.

2 Pritisnite o da unesete opcije 
liste za ponovno biranje.

3 Listajte pomoću n do OBRISI i 
pritisnite o.

4 Na ekranu se prikazuje OBRIS 
UNOS. Ponovo pritisnite o da 
potvrdite brisanje.
• Emituje se zvuk potvrde.

Pritisnite c za opoziv brisanja. 
Ekran se vraća na prethodni viši nivo 
menija.

5.6.4 Izbrišite sve brojeve za 
ponovno biranje.

1 Pritisnite r u režimu mirovanja 
i pritisnite o.

2 Listajte pomoću n do OBRISI 
SVE i pritisnite o.

3 Na ekranu se prikazuje 
POTVRDITI?. Ponovo pritisnite 
o da potvrdite brisanje.

• Emituje se zvuk potvrde.

Pritisnite c za opoziv brisanja. 
Ekran se vraća na prethodni viši nivo 
menija.

5.7 Korišćenje evidencije poziva
Evidencija poziva čuva poslednjih 
20 spoljnih poziva i svaku novu 
primljenu glasovnu poštu. Prilikom 
pretraživanja liste poziva, ikona  će 
treperiti za nove i neodgovorene 
pozive, a biće stalno prikazana za 
odgovorene pozive. Ukoliko ste se 
pretplatili na uslugu identifikacije 
poziva (CLI) i, ukoliko identitet 
pozivaoca nije skriven, ime (ili broj) 
pozivaoca biće prikazani.

Ako je identitet pozivaoca sakriven ili 
mreža ne daje informacije o datumu i 
vremenu, onda informacija neće biti 
prikazana u evidencija poziva. Ako se 
niste pretplatili na uslugu Identifikacije 
dolaznih poziva, u evidenciji poziva 
neće biti prikazanih informacija.

5.7.1 Pristupanje evidenciji poziva
1 Pritisnite u u režimu mirovanja i 

listajte pomoću n da pretražite 
evidenciju poziva.
• Pozivi (propušteni i primljeni) 

prikazani su u hronološkom 

Napomena

Napomena

Napomena

Napomena
26 Iskoristite svoj telefon bolje



redosledu sa najskorijim 
pozivom na vrhu liste.

2 Za pregled detalja pritisnite o.
3 Prikazuje se POGLED. Pritisnite 

o.
4 Uzastopno pritisnite o da 

prođete kroz vreme primanja 
(datum i vreme), broj poziva, i 
ime pozivaoca. Pritisnite c u 
bilo kom trenutku za vraćanje na 
listu poziva.

5.7.2 Čuvanje stavke sa liste 
poziva u telefonski imenik

1 Pritisnite u u režimu mirovanja, 
listajte pomoću n da izaberete 
stavku i pritisnite o, listajte 
pomoću n da izaberete 
SPREMI BROJ i pritisnite o.

2 Na ekranu se prikazuje UNESI 
IME.

3 Unesite ime kontakta (najviše 
12 znakova) i pritisnite o.

4 Prikazuje se UNESI BROJ i 
izabrani broj sa liste poziva 
pojavljuje se u polju za broj. 
Tada, ako želite, možete da 
izmenite broj.

5 Pritisnite o.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na listu poziva.

Pritisnite c za brisanje poslednje 
unete cifre ili znaka.

5.7.3 Brisanje stavke sa liste 
poziva

1 Pritisnite u u režimu mirovanja, 
listajte pomoću n da izaberete 
stavku i pritisnite o, listajte n 
do OBRISI i pritisnite o.

2 Na ekranu se prikazuje OBRIS 
UNOS. Ponovo pritisnite o da 
potvrdite brisanje.
• Emituje se zvuk potvrde.

Pritisnite c za opoziv brisanja. 
Ekran se vraća na prethodni viši nivo 
menija.

5.7.4 Izbrišite sve stavke u listi 
poziva

1 Pritisnite u u režimu mirovanja i 
pritisnite o.

2 Listajte pomoću n do OBRISI 
SVE i pritisnite o.

3 Na ekranu se prikazuje 
POTVRDITI?. Ponovo pritisnite 
o da potvrdite brisanje.
• Emituje se zvuk potvrde.

Pritisnite c za opoziv brisanja. 
Ekran se vraća na prethodni viši nivo 
menija.

5.8 Korišćenje interfona

Interfon i prebacivanje poziva je 
moguće samo ako imate najmanje 
2 slušalice registrovane na istoj 
baznoj stanici.

Napomena

Napomena

Napomena

Upozorenje
27Iskoristite svoj telefon bolje



Ona vam omogućava da ostvarite 
besplatne unutrašnje pozive, 
prenesete spoljašnje pozive sa jedne 
na drugu slušalicu i koristite opciju 
konferencije.

5.8.1 Interfon sa drugom 
slušalicom

Ukoliko slušalica ne pripada seriji 
CD250/255 ili SE250/255, ova 
funkcija možda neće biti dostupna.
1 Pritisnite i u režimu 

mirovanja.
• Ako imate dve slušalice, druga 

slušalica se automatski 
poziva.

• Prikazuje se INT 2345 * što 
predstavlja brojeve slušalica 
dostupnih za interfon 
(* predstavlja sve slušalice).

2 Ako imate više od 2 registrovane 
slušalice, unesite broj slušalice 
(taster 1 - 5). Za pozivanje 
svih slušalica istovremeno 
pritisnite *.

3 Pritisnite t na pozvanoj 
slušalici.
• Interfon je uspostavljen.

5.8.2 Prebacivanje spoljašnjeg 
poziva na drugu slušalicu

1 U toku poziva pritisnite i da 
stavite spoljašnji poziv na 
čekanje (pozivalac vas više ne 
može čuti).

2 Unesite broj slušalice (taster 1 
- 5) na koju želite da prebacite 
spoljašnji poziv. 

3 Pritisnite t na pozvanoj 
slušalici da odgovorite na 
unutrašnji poziv gde oba 
unutrašnja pozivaoca mogu da 
razgovaraju.
• Interfon je uspostavljen.

4 Pritisnite h na prvoj slušalici da 
prebacite spoljašnji poziv na 
pozvanu slušalicu.
• Spoljašnji poziv je prenet.

Ukoliko nema odgovora od strane 
pozvane slušalice, pritisnite i da 
nastavite sa spoljašnjim pozivom.

5.8.3 Odgovor na spoljašnji poziv 
kada se koristi interfon

1 U toku razgovora preko interfona 
emituje se ton novog poziva 
kada dolazi spoljašnji poziv.

2 Pritisnite t da odgovorite na 
spoljašnji poziv i završite 
razgovor preko interfona.
• Poziv je uspostavljen.

5.8.4 Prebacivanje sa unutrašnjeg 
na spoljašnji poziv i obrnuto

U toku poziva pritisnite i da se 
prebacite sa unutrašnjeg na spoljašnji 
poziv ili obrnuto.

Napomena

Napomena
28 Iskoristite svoj telefon bolje



5.8.5 Uspostavljanje 
konferencijskog poziva 
između tri osobe

Funkcija konferencijskog poziva 
omogućava da se jedan spoljašnji 
poziv preuzme na dve slušalice (u 
razgovoru preko interfona). Tri osobe 
mogu voditi razgovor i nije potrebna 
pretplata na mrežu.
1 U toku poziva pritisnite i da 

stavite spoljašnji poziv na čekanje 
(pozivalac vas više ne može čuti).

2 Unesite broj slušalice (taster 
1 - 5) sa kojom želite da 
uspostavite konferencijski poziv.

3 Pritisnite t na pozvanoj slušalici 
da odgovorite na unutrašnji poziv 
gde oba unutrašnja pozivaoca 
mogu da razgovaraju.
• Interfon je uspostavljen.

4 Pritisnite i zadržite i 2 
sekunde na prvoj slušalici za 
započinjanje konferencijskog 
razgovora između tri osobe.
• Na ekranu će se prikazati 

KONFERENCIJA kada se 
konferencijski poziv uspostavi.

5.9 Pozivanje slušalice
Funkcija pozivanja vam omogućava 
da pronađete slušalicu koja nedostaje 
ako je ona u dometu i ima napunjene 
baterije.
1 Pritisnite a na baznoj stanici.

• Sve registrovane slušalice 
počinju da zvone.

2 Kada je pronađete, pritisnite bilo 
koji taster na slušalici da 
prekinete pozivanje.

Ako se taster ne pritisne u roku od 30 
sekundi, slušalica i bazna stanica 
automatski se vraćaju u režim 
mirovanja.

Ponovo pritisnite a na baznoj 
stanici da prekinete pozivanje.

5.10 Povezano biranje
Ova funkcija vam omogućava da 
birate lokal na broj koji ste već 
sačuvali u imeniku u toku poziva.
1 Pritisnite t da preuzmete liniju 

i pritisnite o da otvorite listu 
telefonskog imenika.
• Stavke telefonskog imenika 

biće poređane abecednim 
redom.

2 Listajte n da izaberete stavku, 
pa pritisnite t.
• Prvi deo je biran.

3 Unesite lokal.
• Svaka cifra treperi da označi 

biranje.

5.11 Postavke sata i alarma
Ova funkcija vam omogućava da 
podesite datum, vreme i alarm na 
telefonu. Podrazumevana postavka 
datuma i vremena je 01/01 i 00:00.

Napomena

Savet
29Iskoristite svoj telefon bolje



5.11.1 Podešavanje datuma i 
vremena

1 Pritisnite m u režimu 
mirovanja, listajte pomoću n do 
opcije SAT & ALARM i pritisnite 
o, pritisnite o da unesete 
DATUM/VREME.

2 Prikazuje se poslednji sačuvani 
datum. Unesite trenutni datum 
(DD/MM) i pritisnite o.

3 Prikazuje se poslednje sačuvano 
vreme. Unesite trenutno vreme 
(CC-MM) i pritisnite o da 
potvrdite.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
meni.

Po podrazumevanoj vrednosti vreme 
je u 24-časovnom formatu. Ako je 
izabran 12-časovni format, koristite 
n za listanje između AM i PM. Zvuk 
greške će se emitovati ako se unese 
pogrešna cifra u polja za datum/
vreme.
Sat: od 00 do 23; Minut: od 00 do 59
Datum: od 01 do 31; Mesec: od 01 
do 12

Ukoliko je vaš telefon povezan sa 
ISDN linijom preko adaptera, datum i 
vreme mogu biti ažurirani nakon 
svakog poziva. Dostupnost ažuriranja 
datuma i vremena zavisi od vašeg 
mrežnog operatera. Molimo proverite 
postavke datuma i vremena u ISDN 
sistemu ili kontaktirajte mrežnog 
operatera.

5.11.2 Podešavanje formata 
datuma i vremena

5.11.2.1 Podešavanje formata 
vremena

1 Pritisnite m u režimu 
mirovanja, listajte pomoću n do 
SAT & ALARM i pritisnite o.

2 Prikazuje se DATUM/VREME. 
Listajte pomoću n do POD. 
FORMAT i pritisnite o.

3 Prikazuje se FORMAT VREM.. 
Pritisnite o, listajte pomoću n 
da izaberete opciju 12 CASOVNO 
ili 24 CASOVNO.

4 Pritisnite o da izaberete opciju.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na meni POD. 
FORMAT.

5.11.2.2 Podešavanje formata 
datuma

1 Pritisnite m u režimu 
mirovanja, listajte pomoćun do 
SAT & ALARM i pritisnite o.

2 Prikazuje se DATUM/VREME. 
Listajte pomoću n do POD. 
FORMAT i pritisnite o.

3 Prikazuje se FORMAT VREM.. 
Listajte pomoću n do FORMAT 
DAT. i pritisnite o.

4 Listajte pomoću n da izaberete 
DD/MM ili MM/DD i pritisnite o 
da izaberete opciju.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na meni POD. 
FORMAT.

Napomena

Upozorenje
30 Iskoristite svoj telefon bolje



5.11.3 Podešavanje alarma
1 Pritisnite m u režimu mirovanja, 

listajte pomoću n do SAT & 
ALARM i pritisnite o, listajte 
pomoću n do  ALARM i pritisnite 
o.

2 Listajte pomoću n do 
ISKLJUCEN, JEDNOKRATNO 
ili DNEVNO i pritisnite o.

3 Ako izaberete JEDNOKRATNO 
ili DNEVNO, unesite vreme 
(CC-MM) za alarm i pritisnite o 
da potvrdite.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
meni.

Zvuk alarma oglasiće se 1 minut kada 
bude vreme da se alarm oglasi. Za 
isključivanje zvuka alarma 
jednostavno pritisnite bilo koji taster 
na slušalici.

5.11.4 Podešavanje tona alarma
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
SAT & ALARM i pritisnite o, 
listajte pomoću n do TON 
ALARMA i pritisnite o.

2 Listajte pomoću n do TON 1, 
TON 2 ili TON 3 i pritisnite o za 
potvrđivanje.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
meni.

6 Lične postavke

6.1 Promena imena slušalice
Možete imenovati slušalicu i prikazati 
ime slušalice u režimu mirovanja. 
Podrazumevano ime vaše slušalice je 
PHILIPS.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
opcije LICNI UNOS i pritisnite 
o, zatim ponovo pritisnite o 
da unesete IME TELEFONA.

2 Prikazuje se ime slušalice. 
Pritiskajte c da brišete 
znakove jedan po jedan. Ili 
pritisnite i zadržite da izbrišete 
sve.

3 Unesite novo ime (najviše 10 
znakova) i pritisnite o da 
potvrdite.
• Emituje se zvuk potvrde i ekran 

se vraća na prethodni meni.

6.2 Tonovi slušalice

6.2.1 Podešavanje jačine 
zvonjenja

Kada slušalica zvoni u toku dolaznog 
poziva, nemojte držati slušalicu 
preblizu uva jer jačina zvona može da 
ošteti vaš sluh.
Postoji 6 opcija jačine zvuka zvona 
(od nivoa 1 do nivoa 5 i ZVONO 

Napomena

Opasnost
31Lične postavke



ISKLJ.). Podrazumevani nivo je 
nivo 3.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
opcije LICNI UNOS i pritisnite 
o. Listajte pomoću n do TON 
TELEFONA i pritisnite o, a 
zatim ponovo pritisnite o do 
pristupite opciji JACINA ZVONA.

2 Listajte pomoću n do željenog 
nivoa jačine zvuka i pritisnite o 
da potvrdite.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
meni.

Kada je aktivirana opcija ZVONO 
ISKLJ., na ekranu će se prikazati 
ikona .

6.2.2 Podešavanje melodije zvona
Postoji 10 dostupnih melodija zvona u 
telefonu.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
LICNI UNOS i pritisnite o.

2 Listajte pomoću n do TON 
TELEFONA i pritisnite o, zatim 
listajte pomoću n do 
OGLASAVANJA i pritisnite o.

3 Listajte pomoću n do željene 
melodije da pustite melodiju.

4 Pritisnite o da postavite 
melodiju zvona.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
meni.

6.2.3 Aktivirajte/deaktivirajte zvuk 
tastera

Čuje se kratak zvuk kada se taster 
pritisne. Možete da omogućite ili 
onemogućite zvuk tastera. Prema 
podrazumevanom podešavanju, zvuk 
tastera je UKLJ.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
LICNI UNOS i pritisnite o.

2 Listajte pomoću n do TON 
TELEFONA i pritisnite o, zatim 
listajte pomoću n do BIP TIPKE 
i pritisnite o.

3 Listajte pomoću n da izaberete 
UKLJ. ili ISKLJ. i pritisnite o 
za potvrđivanje.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
meni.

6.3 Menjanje jezika displeja
Vaša slušalica može da podržava 
različite jezike displeja, u zavisnosti 
od odabira zemlje u toku režima 
DOBRODOSLI.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
LICNI UNOS i pritisnite o, 
listajte pomoću n do JEZIK i 
pritisnite o.

2 Listajte pomoću n do željenog 
jezika i pritisnite o da potvrdite.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
meni.

Napomena
32 Lične postavke



Kada jednom podesite jezik displeja, 
meniji opcija na slušalici prikazaće se 
na izabranom jeziku.

6.4 Deaktiviranje/aktiviranje 
automatskog prekidanja veze

Ako je automatsko prekidanje veze 
podešeno na UKLJUČENO, linija će 
automatski biti oslobođena kada se 
telefon stavi na ležište.
Ako je automatsko prekidanje veze 
podešeno na ISKLJUČENO, vraćanje 
slušalice na ležište u toku režima 
razgovora, prebacuje slušalicu sa 
režima razgovora na režim razgovora 
bez ruku. Time vam je omogućeno da 
punite slušalicu u toku poziva.
Podrazumevana postavka za 
automatsko prekidanje veze je 
UKLJUČENO.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
LICNI UNOS i pritisnite o.

2 Listajte pomoću n do AUTO 
PREKID i pritisnite o. 
Prikazuje se trenutna postavka.

3 Listajte pomoću n da izaberete 
UKLJ. ili ISKLJ. i pritisnite o 
za potvrđivanje.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na meni AUTO 
PREKID.

7 Napredne 
postavke

7.1 Promena PIN-a
Glavni PIN se koristi za registraciju/
odjavu slušalica. Podrazumevani PIN 
je 0000. Maksimalna dužina PIN koda 
je 4 cifre. Ovaj PIN takođe se koristi 
za zaštitu postavki slušalice. Vaša 
slušalica će zatražiti PIN kada god je 
to neophodno.

Podrazumevani PIN kôd je unapred 
postavljen na 0000. Ako ga 
promenite, detalje o PIN-u čuvajte na 
sigurnom mestu gde lako možete da 
ih pronađete. Nemojte da izgubite 
PIN kôd.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
opcije UNAPREDENO i pritisnite 
o, zatim ponovo pritisnite o 
da pristupite opciji IZMENA 
PINA.

2 Unesite tekući PIN kada to bude 
zatraženo i pritisnite o da 
potvrdite.
• Uneti PIN biće prikazan 

zvezdicama (*) na ekranu.
3 Unesite novi PIN i pritisnite o 

da potvrdite promenu PIN-a. 
Emituje se zvuk potvrde i na 
trenutak pojavljuje se tekst 

Savet

Napomena
33Napredne postavke



SACUVANO, a ekran se vraća 
na ekran mirovanja.

Ukoliko zaboravite PIN, moraćete da 
vratite telefon na početne postavke. 
Pogledajte odeljak 7.5 „Resetovanje 
telefona“ za više detalja.

7.2 Registruj
Ako želite da registrujete dodatnu 
slušalicu ili ako ste nepovratno 
opozvali registraciju svoje slušalice 
telefona i želite da je ponovo 
registrujete, pratite proceduru 
opisanu ispod. Ovo je procedura za 
registrovanje dodatnih slušalica 
modela koji je opisan u ovom 
uputstvu. Procedure se mogu 
razlikovati za druge vrste slušalica. U 
tom slučaju pogledajte uputstvo 
proizvođača slušalice. Dodatne 
slušalice moraju se registrovati kod 
bazne jedinice da biste mogli da ih 
koristite. Do 5 slušalica može se 
registrovati kod jedne bazne stanice.
Potrebno je uneti PIN pre nego što 
registrujete ili odjavite slušalice.

Po podrazumevanoj vrednosti PIN je 
0000.
1 Na baznoj stanici pritisnite i 

zadržite a otprilike 3 sekundi. 
Emituje se zvuk potvrde da je 
bazna stanica spremna da primi 
registraciju.

Ukoliko se nikakva radnja ne obavi na 
slušalici u roku od 90 sekundi, 

procedura registracije biće prekinuta. 
Ako se to desi, ponovite korak 1.
2 Na slušalici pritisnite m, listajte 

pomoću n do UNAPREDENO i 
pritisnite o, listajte pomoću n 
do REGISTAR i pritisnite o.

3 Unesite PIN kada se zatraži i 
pritisnite o da potvrdite.

Po podrazumevanoj vrednosti PIN je 
0000.
4 Na ekranu se prikazuje 

PRETRAZIV..
• Nakon uspešne registracije, 

emituje se zvuk potvrde i baza 
će automatski dodeliti brojeve 
slušalica (od 1 do 5).

7.3 Odjava slušalice
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
UNAPREDENO i pritisnite o, 
listajte pomoću n do ODJAVA i 
pritisnite o.

2 Unesite PIN kada se zatraži i 
pritisnite o da potvrdite.

Po podrazumevanoj vrednosti PIN je 
0000.
3 Listajte pomoću n da izaberete 

broj slušalice koju želite da 
odjavite i pritisnite o.
• Emituje se zvuk potvrde da je 

odjava uspela i na ekranu se 
prikazuje ODJAVLJEN.

Ukoliko se nikakva radnja ne obavi na 
slušalici u toku 15 sekundi, postupak 

Savet

Napomena

Napomena

Napomena

Napomena

Napomena
34 Napredne postavke



odjave slušalice biće prekinut i 
slušalica se vraća u režim mirovanja.
Registracija za slušalicu koja nije isti 
model koji je opisan u ovom uputstvu 
može biti opozvana samo pomoću 
slušalice koja je opisana u ovom 
uputstvu.

7.4 Izaberi zemlju
Dostupnost ovog menija zavisi od 
zemlje.
Možete izabrati drugu zemlju koja se 
razlikuje od one koja je izabrana u 
toku režima DOBRODOSLI.

Nakon izbora zemlje, podrazumevane 
postavke linije za izabranu zemlju 
biće primenjene na telefon 
automatski (npr. vreme ponovnog 
biranja , režim biranja, jezik itd.).
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
opcije UNAPREDENO i pritisnite 
o, listajte pomoću n do 
IZAB.ZEMLJU i pritisnite o.

2 Listajte pomoću n do zemlje po 
vašem izboru i pritisnite o.

3 Na ekranu se prikazuje 
POTVRDITI?. Ponovo pritisnite 
o da potvrdite.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na ekran 
mirovanja.

7.5 Resetovanje telefona
Telefon možete vratiti na 
podrazumevane postavke pomoću 
ove funkcije.

Nakon resetovanja, sve vaše lične 
postavke, evidencija poziva i liste 
ponovnog biranja biće izbrisane i 
telefon će se vratiti na podrazumevane 
postavke. Međutim, vaš telefonski 
imenik, kao i nepročitane poruke na 
telefonskoj sekretarici ostaće 
nepromenjeni nakon resetovanja.

Moraćete ponovo da podesite telefon. 
U tom slučaju, nakon resetovanja 
ponovo će se pojaviti režim 
DOBRODOSLI. (Idite na poglavlje 
3.3)
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
UNAPREDENO i pritisnite o, 
listajte pomoću n do RESETUJ 
i pritisnite o.

2 Na ekranu se prikazuje 
POTVRDITI?.

3 Ponovo pritisnite o da 
potvrdite.
• Emituje se zvuk potvrde.
• Aparat je vraćen na 

podrazumevane postavke. 
(Pogledajte „Podrazumevane 
postavke“ na stranici 37)

7.6 Podešavanje prefiksa
Ova funkcija vam omogućava da 
odredite broj prefiksa koji će se dodati 
na početak broja u toku predbiranja 

Napomena

Upozorenje

Napomena
35Napredne postavke



(pogledajte „Predbiranje“ na stranici 
19). Možete takođe koristiti ovu 
funkciju za dodavanje niza za 
otkrivanje koji se slaže i zamenu prvih 
nekoliko cifara brojeva u toku 
predbiranja.
Možete uneti najviše 5 cifara za niz za 
otkrivanje i 10 cifara za automatski 
broj prefiksa.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
UNAPREDENO i pritisnite o, 
listajte pomoću n do AUTO 
PREVIX i pritisnite o.

2 Na ekranu se prikazuje OTKRIJ 
BROJ. Pritisnite o za unos.
• Pojavljuje se poslednji 

ubačeni niz za otkrivanje (ako 
postoji).

3 Unesite broj niza za otkrivanje 
(maksimalno 5 cifara) i pritisnite 
o da potvrdite.

4 Na ekranu se prikazuje 
PREFIKS. Pritisnite o za unos.
• Prikazuje se poslednji ubačeni 

broj prefiksa (ako postoji).
5 Unesite broj prefiksa 

(maksimalno 10 cifara) i pritisnite 
o da potvrdite.
• Prikazuje se SACUVANO i 

ekran se vraća u stane 
mirovanja.

Ukoliko se ne unese niz za otkrivanje 
(prazno), broj prefiksa će se 
automatski dodati broju predbiranja 
nakon što pritisnete t.

Za brojeve koji počinju sa *, # ili P, 
broj prefiksa neće biti dodat broju 
predbiranja nakon što se pritisne t.

7.7 Menjanje vremena ponovnog 
poziva

Vreme do ponovnog biranja 
(ili odloženog biranja) je vremenska 
pauza posle koje će se linija isključiti 
nakon što pritisnete taster t. Ono 
se može podesiti na kratko ili 
dugačko.
Podrazumevana vrednost vremena 
ponovnog biranja na slušalici trebalo 
bi da najbolje odgovara mreži vaše 
zemlje i zato ne bi trebalo da imate 
potrebe da je menjate.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
UNAPREDENO i pritisnite o.

2 Listajte n do VRE.PON.POZ. i 
pritisnite o

3 Listajte pomoću n do KRATKO 
ili DUGO i pritisnite o za 
potvrđivanje.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
meni.

Upotreba vašeg telefona se ne može 
garantovati na svim PABX.

7.8 Menjanje režima biranja
Podrazumevana vrednost režima 
biranja na slušalici trebalo bi da 
najbolje odgovara mreži vaše zemlje i 
zato nema potrebe da je menjate.

Napomena

Napomena
36 Napredne postavke



1 Pritisnite m u režimu 
mirovanja, listajte pomoću n do 
UNAPREDENO i pritisnite o, 
listajte pomoću n do MOD 
BIRANJA i pritisnite o.

2 Listajte pomoću n do TONSKO 
ili PULSNO i pritisnite o za 
potvrđivanje.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
meni.

7.9 Podešavanje otkrivanja prvog 
zvona

Otkrivanje prvog zvona omogućava 
telefonu da zvoni odmah po prijemu 
prvog signala zvona. Preporučuje se 
da ISKLJ. otkrivanje prvog zvona ako 
se pretplatite na uslugu identifikacije 
pozivaoca. Preporučuje se da UKLJ. 
otkrivanje prvog zvona ako se ne 
pretplatite na uslugu identifikacije 
pozivaoca. (Pogledajte odeljak 6.2.2.)
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
opcije UNAPREDENO i pritisnite 
o.

2 Listajte pomoću n do opcije 
PRVO ZVONO i pritisnite o.

3 Listajte pomoću n do opcije 
UKLJ. ili ISKLJ. i pritisnite o 
za potvrdu.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
viši nivo menija.

7.10 Podrazumevane postavke 
Parametar Podrazumevana 

vrednost
Jačina zvona NIVO 3
Melodija 
zvona

TON 1

Jačina zvuka 
slušalice/
zvučnika

Srednja 
(JAČINA ZVUKA 3)

Zvuk tastera UKLJ.
Jezik displeja U ZAVISNOSTI OD  

ZEMALJA
Automatsko 
prekidanje 
veze

UKLJ.

Ime slušalice PHILIPS
Vreme/datum 00:00; 01-01
Alarm ISKLJ.
Zvuk alarma TON 2
Režim biranja U ZAVISNOSTI OD  

ZEMALJA
Vreme za 
ponovni poziv

U ZAVISNOSTI OD  
ZEMALJA

PIN 0000
Automatski 
prefiks

OBRISANO

Prvo zvono UKLJ.
Memorija 
telefonskog 
imenika

NAKON 
RESETOVANJA 
TELEFONSKI 
IMENIK OSTAJE 
ISTI KAO ŠTO JE 
BIO I PRE 
RESETOVANJA

Memorija 
ponovnog 
biranja

OBRISANO

Evidencija 
poziva

OBRISANO
37Napredne postavke



8 Telefonska 
sekretarica (TAM)

Vaš telefon poseduje sekretaricu 
koja, kada je uključena, snima pozive 
na koje nije odgovoreno. Sekretarica 
može da snimi do 59 poruka. 
Maksimalno vreme snimanja je 3 
minuta po poruci ili 15 minuta za sve 
poruke. Maksimalna dužina odlazne 
poruke je 1 minut. Možete upotrebiti 
kontrolne tastere na baznoj stanici da 
izvršite osnovne funkcije sekretarice 
kao što je pozivanje slušalice, 

preslušavanje poruka, brisanje 
poruka i regulisanje jačine zvuka na 
baznoj stanici. Za opis svake funkcije 
kontrolnih tastera na baznoj stanici 
pogledajte „Pregled bazne stanice“ 
(odeljak 2.4) za više detalja. 
Takođe možete da upotrebite meni 
automatske sekretarice na slušalici 
da pristupite funkcijama sekretarice. 
Ti postupci su opisani ispod. Takođe 
postoji meni za podešavanje opcija 
sekretarice.
Sekretarica je uključena po 
podrazumevanoj vrednosti. Za 
uključivanje i isključivanje sekretarice 
pritisnite e na baznoj stanici. 
Možete i uključivati i isključivati 
sekretaricu preko slušalice 
(pogledajte odeljak 8.3).

8.1 Puštanje poruka

8.1.1 Preslušavanje poruka preko 
slušalice

Ikona  treperi kada ima novih 
poruka. Prva snimljena poruka pušta 
se prva preko zvučnika. Kada se 
odslušaju sve nove poruke, 
sekretarica će se zaustaviti i ikona 

 će prestati da treperi.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
SEKRETARICA i pritisnite o.

2 Prikazuje se SLUSAJ. Pritisnite 
o da počnete da slušate nove 
poruke.

Za automatsku sekretaricu
Režim REŽIM ODGOVORI 

I  SNIMI
Odlaganje 
sekretarice

5

Odlazna 
poruka

PRETHODNO 
DEFINISANA 
ODLAZNA 
PORUKA (JEZIK 
ZAVISI OD GRUPE 
ZEMALJA)

Odgovor 
UKLJUČENO/
ISKLJUČENO

UKLJ.

Kontrola 
poziva

ISKLJ.

Daljinski 
pristup

ISKLJ.

Parametar Podrazumevana 
vrednost
38 Telefonska sekretarica (TAM)



• Slušalica prikazuje poruku 
NOVI i broj novih poruka u 
formatu 1/4, gde je 1 broj 
poruke koju slušate, a 4 broj 
novih poruka.

• Ako nema novih poruka, 
slušalica prikazuje broj starih 
poruka u istom formatu 
(međutim, poruka „NOVI“ nije 
prikazana) i pušta stare 
poruke.

• Ako je identifikacija linije 
pozivaoca (Caller Line 
Identification - CLI) dostupna 
(u zavisnosti od pretplate), 
pritisnite c tokom 
reprodukovanja poruke da 
biste videli telefonski broj 
pozivaoca, kao i vreme i 
datum poziva.

Dostupne funkcije u toku 
preslušavanja
U toku preslušavanja možete da 
omogućite sledeće funkcije pritiskom 
na taster o. Koristite n za listanje 
kroz funkcije. Pritisnite o da 
izaberete funkciju.

8.2 Brisanje svih poruka

Izbrisane poruke se ne mogu vratiti.

Nepročitane poruke neće biti 
izbrisane.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
SEKRETARICA i pritisnite o.

2 Prikazuje se SLUSAJ. Listajte 
pomoću n do OBRISI SVE i 
pritisnite o.

3 Na ekranu se prikazuje 
POTVRDITI?. Ponovo pritisnite 
o da potvrdite brisanje svih 
poruka.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
meni.

8.3 Uključivanje/isključivanje 
automatske sekretarice

Možete uključiti ili isključiti 
automatsku sekretaricu sa slušalice 
na sledeći način.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
SEKRETARICA i pritisnite o.

2 Prikazuje se SLUSAJ. Listajte 
pomoću n do ODG.UKL/ISKL i 
pritisnite o.

3 Prikazuje se trenutni status. 
Listajte pomoću n da izaberete 
UKLJ. ili ISKLJ. i pritisnite o.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
meni.

PONOVI Ponovo pustite 
trenutnu poruku.

NAPRED Slušajte sledeću 
poruku.

NAZAD Slušajte prethodnu 
poruku.

OBRISI Izbrišite poruku koju 
trenutno slušate.

POGLED Pogledajte datum i 
vreme kada je poruka 
primljena.

Upozorenje

Napomena
39Telefonska sekretarica (TAM)



8.4 Reprodukujte, snimajte ili 
izbrišite odlaznu poruku

Možete snimiti ličnu poruku koja će 
biti puštena kada sekretarica primi 
dolazni poziv.

Maksimalna dužina odlazne poruke je 
1 minut.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
SEKRETARICA i pritisnite o.

2 Prikazuje se SLUSAJ. Listajte 
pomoću n do SNIMI PORUKE i 
pritisnite o.

3 Prikazuje se ODG. & SNIMI. 
Listajte pomoću n da izaberete 
ODG. & SNIMI ili SAMO 
ODGOVOR i pritisnite o.

4 Prikazuje se SLUSAJ. Listajte 
pomoću n da izaberete 
SLUSAJ, SNIMI PORUKE ili 
OBRISI i pritisnite o.
• Ako izaberete SLUSAJ, pušta 

se trenutna odlazna poruka.
• Ako izaberete SNIMI 

PORUKE, čuje se zvučni 
signal i slušalica automatski 
počinje da snima poruku.

• Ako izaberete OBRISI, a 
prethodno je snimljena lična 
odlazna poruka, prikazuje se 
OBRIS UNOS. Pritisnite o 
da obrišete ličnu poruku i 
zamenite je sa prethodno 
definisanom 
podrazumevanom porukom.
(Ako lična odlazna poruka nije 
prethodno snimljena, 
oglašava se zvuk greške i 

slušalica se vraća na 
prethodni korak.)

8.5 Podešavanje režima odgovora
Na raspolaganju su dva režima 
odgovaranja na pozive: Samo 
odgovori i Odgovori i snimi. Po 
podrazumevanoj vrednosti podešen 
je režim Odgovori i snimi koji 
omogućava pozivaocu da ostavi 
poruku na sekretarici. On se može 
promeniti u režim Samo odgovori, koji 
ne dopušta pozivaocu da ostavi bilo 
kakvu poruku na sekretarici.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
SEKRETARICA i pritisnite o.

2 Prikazuje se SLUSAJ. Listajte 
pomoću n do MOD 
ODGOVORA i pritisnite o.

3 Prikazuje se trenutni status. 
Listajte pomoću n da izaberete 
ODG. & SNIMI ili SAMO 
ODGOVOR i pritisnite o.
• Režim odgovaranja na pozive 

je podešen.
• Emituje se zvuk potvrde i ekran 

se vraća na prethodni meni.

U zavisnosti od režima odgovora koji 
ste izabrali, odgovarajuća 
podrazumevana odlazna poruka se 
pušta kada sekretarica primi dolazni 
poziv. Jezik podrazumevane odlazne 
poruke zavisi od zemlje koju ste 
odabrali u režimu dobrodošlice.

Napomena

Napomena
40 Telefonska sekretarica (TAM)



Možete podesiti sekretaricu da pušta 
ličnu odlaznu poruku. Pogledajte 
„Reprodukujte, snimajte ili izbrišite 
odlaznu poruku“ iznad.

8.6 Postavke sekretarice

8.6.1 Odlaganje sekretarice
To je broj zvona koja se čuju pre nego 
što sekretarica odgovori i počne da 
pušta vašu pozdravnu poruku. 
Možete da podesite sekretaricu da 
počne da pušta vašu pozdravnu 
poruku nakon 3 do 8 zvona ili opcije 
„EKONOMICNO“. Podrazumevana 
postavka za odlaganje sekretarice 
je 5.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
SEKRETARICA i pritisnite o.

2 Prikazuje se SLUSAJ. Listajte 
pomoću n do POSTAVKE i 
pritisnite o.

3 Prikazuje se ODGODA ZVONA. 
Pritisnite o, zatim listajte 
pomoću n da izaberete broj od 
3 do 8 ili EKONOMICNO.

4 Ponovo pritisnite o da 
potvrdite.
• Emituje se zvuk potvrde.

Ako izaberete EKONOMICNO, 
odlaganje sekretarice zavisi od stanja 
sekretarice.

• Ako ima novih poruka na 
sekretarici, ona će prihvatiti vezu 
posle 2 zvona.

• Ako nema novih poruka na 
sekretarici, ona će prihvatiti vezu 
posle 6 zvona.

• Dakle, ako hoćete da proverite da 
li imate poruka bez dodatnih 
troškova pozivanja, možete da 
prekinete poziv nakon trećeg 
zvuka zvona.

8.6.2 Daljinski pristup
Možete proveriti poruke na sekretarici 
pozivanjem sa spoljne linije i unosom 
šifre za daljinski pristup*. Tastatura na 
telefonu koji koristite za biranje 
funkcioniše isto kao i funkcije na 
sekretarici.

Ova funkcija je deaktivirana po 
podrazumevanoj vrednosti.
* Šifra za daljinski pristup (koja je ista 
kao i vaš PIN kôd) sprečava svaki 
nedozvoljeni daljinski pristup 
sekretarici.

8.6.2.1 Aktiviranje/deaktiviranje 
daljinskog pristupa

1 Pritisnite m u režimu 
mirovanja, listajte pomoću n do 
SEKRETARICA i pritisnite o.

2 Prikazuje se SLUSAJ. Listajte 
pomoću n do POSTAVKE i 
pritisnite o.

Savet

Napomena

Napomena
41Telefonska sekretarica (TAM)



3 Prikazuje se ODGODA ZVONA 
Listajte pomoću n do opcije 
DALJ. PRIST. i pritisnite o.

4 Prikazuje se trenutni status. 
Listajte pomoću n da izaberete 
UKLJUCI ili ISKLJUCI i pritisnite 
o.
• Emituje se zvuk potvrde i ekran 

se vraća na prethodni meni.

8.6.2.2 Kontrolisanje sekretarice 
spoljašnjim pozivom

1 Sa spoljašnjeg telefona pozovite 
kuću.
• Sekretarica se javlja i počinje 

da pušta vašu pozdravnu 
poruku.

2 Pritisnite taster # i unesite šifru 
za daljinski pristup (istu kao i vaš 
PIN kôd).
• Ako je pristupna šifra netačna, 

čuće se zvuk greške. Onda 
ponovo unesite PIN kôd. Ako 
je PIN kôd i dalje netačan, 
sekretarica će odmah 
prekinuti vezu.

• Ako je pristupna šifra tačna, 
čuće se kratki zvuk potvrde.

Operacija se otkazuje ako se PIN kôd 
ne unese u roku od 7 sekundi.
Ako je sekretarica isključena, telefon 
će ući u režim daljinskog pristupa 
nakon 10 zvona. Oglasiće se zvučni 
signal i biće zatraženo da unesete 
PIN kôd. Unesite PIN kôd 
(podrazumevani je 0000) da aktivirate 
funkciju daljinskog pristupa. Zatim 

možete da uključite sekretaricu i 
pustite snimljene poruke.

Tabela koja sledi pokazuje kako da 
pristupite funkcijama sekretarice 
koristeći tastaturu telefona.

8.6.3 Kontrola poziva preko 
slušalice

Ako je kontrola poziva preko slušalice 
podešena na opciju UKLJ., možete 
da čujete dolaznu poruku u toku 
snimanja preko zvučnika slušalice i 
odlučite da li da se javite na poziv. Za 
preuzimanje poziva pritisnite t.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
SEKRETARICA i pritisnite o.

2 Prikazuje se SLUSAJ. Listajte 
pomoću n do POSTAVKE i 
pritisnite o.

3 Prikazuje se ODGODA ZVONA. 
Listajte pomoću n do  
SCREENING i pritisnite o.

Napomena

Taster Radnja
1 Idite na prethodnu 

poruku.
2 Pustite sve snimljene 

poruke (nove i stare) ili 
ponovo pustite trenutnu 
poruku.

3 Idite na sledeću poruku.
6 Izbrišite poruku koju 

slušate.
7 Uključite sekretaricu.
8 Zaustavite 

preslušavanje poruka.
9 Isključite sekretaricu.
42 Telefonska sekretarica (TAM)



4 Prikazuje se trenutni status. 
Listajte pomoću n da izaberete 
UKLJ. ili ISKLJ. i pritisnite o.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
meni.

8.6.4 Podešavanje jezika odlaznih 
poruka

Nakon što izaberete režim 
dobrodošlice, odlazne poruke će 
odgovarati izabranoj zemlji. Međutim, 
možete da promenite jezik 
podrazumevanih odlaznih poruka, 
kao što sledi.
1 Pritisnite m u režimu 

mirovanja, listajte pomoću n do 
SEKRETARICA i pritisnite o.

2 Prikazuje se SLUSAJ. Listajte 
pomoću n do POSTAVKE i 
pritisnite o.

3 Prikazuje se ODGODA ZVONA. 
Listajte pomoću n do 
GOVOR.JEZIK i pritisnite o.

4 Prikazuje se trenutni status. 
Listajte n da izaberete jezik i 
pritisnite o.
• Emituje se zvuk potvrde i 

ekran se vraća na prethodni 
meni.

9 Tehnički podaci
Displej
• Progresivno pozadinsko 

osvetljenje LCD-a
• Pozadinsko osvetljenje ostaje još 

8 sekundi nakon svakog 
aktiviranja, kao što je dolazni poziv, 
pritiskanje tastera, podizanje 
slušalice sa bazne stanice itd.

• Boja pozadinskog osvetljenja LCD-
a je boja ćilibara.

Opšte karakteristike telefona
• Identifikacije imena i broja 

pozivaoca
• 5 standardnih + 5 polifonih 

melodija zvona

Lista telefonskog imenika, lista 
ponovnog biranja i evidencija 
poziva
• Lista telefonskog imenika sa 

100 stavki
• Lista ponovnog biranja sa 10 stavki
• Evidencija poziva sa 20 stavki

Baterija
• 2 × HR AAA NiMh 600mAh baterije

Težina i dimenzije
CD255

Baza:
• 174 grama
• 82 mm × 112,5 mm × 118 mm 

(V × D × Š)
Slušalica:
• 135,5 grama
43Tehnički podaci



• 162 mm × 30,5 mm × 48,5 mm 
(V × D × Š)

SE255
Baza:
• 174 grama
• 77 mm × 115 mm × 116,5 mm

(V × D × Š)
Slušalica:
• 135,5 grama
• 162 mm × 31,5 mm × 48 mm

(V × D × Š)

Raspon temeperatura
• U toku rada: Između 0 i 35°C 

(32 do 95°F).
• U toku skladištenja: Između 

-20 i 70°C 
(-4 do 158°F).

Relativna vlažnost
• U toku rada: Do 95% na 40°C
• U toku skladištenja: Do 95% na 

40°C

10 Najčešća pitanja

www.philips.com/support

U ovom poglavlju pronaći ćete 
najčešća pitanja i odgovore o 
telefonu.

10.1 Povezivanje

Slušalica se ne uključuje!
• Napunite baterije: stavite slušalicu 

na baznu stanicu da se puni. 
Nakon par minuta, telefon će se 
upaliti.

Slušalica se ne puni!
• Proverite priključke punjača.

Ikona  ne treperi u toku 
punjenja!
• Baterija je puna: nema potrebe da 

je punite.
• Loš kontakt baterije: podesite malo 

slušalicu.
• Zaprljan kontakt: očistite kontakte 

baterije tkaninom koja je 
navlažena alkoholom.

Komunikacija se gubi u toku 
poziva!
• Napunite bateriju
• Približite se baznoj stanici.

Telefon je „Van dometa“!
• Približite se baznoj stanici.

10.2 Podešavanje

Na slušalici se prikazuje 
PRETRAZIV., a ikona  treperi!
• Približite se baznoj stanici.
• Proverite da li je bazna stanica 

uključena.
• Resetujte uređaj i ponovo 

započnite registraciju slušalice.
44 Najčešća pitanja



10.3 Zvuk

Slušalica ne zvoni!
Proverite da opcija JACINA ZVONA 
nije podešena na ZVONO ISKLJ. i 
uverite se da ikona  nije prikazana 
na ekranu (pogledajte „Podešavanje 
jačine zvonjenja“ na stranici 31).

Pozivalac me ne čuje!
Mikrofon je možda isključen: u toku 
poziva pritisnite s.

Nema tona za biranje!
• Nema napajanja: proverite 

priključke.
• Baterije su prazne: napunite 

baterije.
• Približite se baznoj stanici.
• Koristi se pogrešan kabl: 

upotrebite telefonski kabl koji ste 
dobili.

• Možda je potreban adapter: ako je 
moguće, priključite adapter na 
telefonski kabl.

Pozivalac me ne čuje jasno!
• Približite se baznoj stanici.
• Udaljite baznu stanicu bar jedan 

metar od svakog elektronskog 
uređaja.

Česte smetnje na mom radiju ili 
televizoru!
• Udaljite baznu stanicu što je dalje 

moguće od električnih uređaja.

10.4 Ponašanje proizvoda

Tastatura ne radi!
• Otključajte tastaturu: pritisnite i 

zadržite * u režimu mirovanja.

Slušalica se zagreje u toku dugog 
poziva!
• Ovo je normalno ponašanje. 

Slušalica koristi energiju u toku 
poziva.

Slušalica ne može da se registruje 
kod bazne stanice!
• Dostignut je maksimalan broj 

slušalica (5). Da biste registrovali 
novu slušalicu, odjavite jednu 
postojeću slušalicu.

• Uklonite i zamenite baterije 
slušalice.

• Pokušajte ponovo isključivanjem i 
uključivanjem napajanja bazne 
stanice i pratite postupak 
registrovanja slušalice (pogledajte 
„Registruj“ na stranici 34).

Broj pozivaoca nije prikazan!
• Usluga nije aktivirana: proverite 

svoju pretplatu sa mrežnim 
operaterom.

Ne mogu da promenim postavke za 
svoju govornu poštu.
• Govornom poštom operatera 

upravlja operater, a ne sam 
telefon. Obratite se operateru ako 
želite da promenite podešavanja.
45Najčešća pitanja



Moja slušalica neprestano prelazi 
na režim mirovanja!
• Ako se nijedan taster ne pritisne u 

roku od 15 sekundi, slušalica se 
automatski vraća u režim 
mirovanja. Takođe će se 
automatski vratiti u režim 
mirovanja kada vratite slušalicu 
nazad na baznu stanicu (ako je 
aktivirana funkcija automatskog 
prekidanja veze).

Nije moguće snimiti stavku u 
imenik i prikazuje se MEMOR. 
PUNA!
• Izbrišite neku stavku da biste 

oslobodili memoriju pre nego što 
ponovo sačuvate kontakt.

PIN kôd je pogrešan!
• Podrazumevani PIN je 0000.
• Resetujte slušalicu da biste se 

vratili na podrazumevani PIN kôd 
ako je on pre toga promenjen 
(pogledajte „Resetovanje telefona“ 
na stranici 35).

Sekretarica ne snima pozive.
• Proverite da li je sekretarica 

povezana na adapter za napajanje 
i da li je adapter za napajanje 
priključen na izvor za napajanje 
koji je uključen.

• Proverite da li je sekretarica 
isključena ili da li je izabran režim 
Samo odgov.

• Proverite da li je memorija 
sekretarice puna. Ako jeste, 
izbrišite neke ili sve poruke.

• Pokušajte da isključite napajanje u 
električnoj utičnici, a zatim je opet 
uključite nakon 1 minuta.

Daljinske operacije nije moguće 
izvršiti
• Proverite da li je daljinski pristup 

uključen (pogledajte odeljak 8.6.2).
• Proverite da li ste uneli ispravan 

pristupni kod.
• Koristite telefon sa tasterima.

Ako gorenavedena rešenja ne 
pomognu, isključite napajanje iz obe 
slušalice i baze. Sačekajte 1 minut i 
pokušajte ponovo.

Napomena
46 Najčešća pitanja



11 Indeks
A
Aktiviranje/deaktiviranje režima 

zvučnika 23
Automatsko prekidanje veze 33

B
Brisanje memorije direktnog 

pristupa 25
Brisanje ponovo biranog broja 26
Brisanje stavke sa liste poziva 27
Brisanje stavke u imeniku 24
Brisanje svih poruka 39

Č
Čuvanje ponovo biranog broja 25
Čuvanje stavke sa liste poziva 27

D
Daljinski pristup 41
Datum i vreme 30
Direktno biranje 19
Dodavanje/menjanje u memoriji 

direktnog pristupa 25

E
Evidencija poziva 26

I
Ikone na displeju 11
Ime slušalice 31
Imenik 23
Interfon 27
Interfon sa drugom slušalicom 28
Isključivanje/uključivanje 

mikrofona 22

Iskoristite svoj telefon bolje 22
Izaberi zemlju 35
Izbrišite sve brojeve za ponovno 

biranje. 26
Izbrišite sve stavke u imeniku. 24
Izbrišite sve stavke u listi poziva. 27

J
Jačina zvonjenja 31
Jezik displeja 32
Jezik odlaznih poruka 43

K
Konferencijski poziv 29
Konferencijski poziv između tri 

osobe 29
Kontrola poziva preko slušalice 42
Korišćenje telefona 19

L
Lične postavke 31
Lista ponovnog biranja 25

M
Melodija zvona 32
Memorija direktnog pristupa 24
Menjanje stavke u imeniku 24

N
Najčešća pitanja 44
Napredne postavke 33

O
Odgovaranje na poziv 20
47Indeks



Odgovor na spoljašnji poziv kada se 
koristi interfon 28

Odgovor preko hendsfri uređaja 20
Odjava slušalice 34

P
Pauza u biranju 20
PIN 33
Početak rada 13
Podešavanje alarma 31
Podešavanje formata datuma i 

vremena 30
Podešavanje jačine zvuka slušalice ili 

zvučnika 22
Podešavanje otkrivanja prvog 

zvona 37
Podešavanje prefiksa 35
Podešavanje režima odgovaranja na 

pozive 40
Podrazumevane postavke 37
Postavke sata i alarma 29
Postavke sekretarice 41
Postavljanje baterije 14
Postavljanje telefona 14
Povezano biranje 29
Poziv u toku 22
Pozivanje 19, 29
Pozivanje iz evidencije poziva 19
Pozivanje iz imenika 19
Pozivanje korišćenjem memorije 

direktnog pristupa 20
Pozivanje sa liste ponovnog 

biranja 19
Prebacivanje sa unutrašnjeg na 

spoljašnji poziv i obrnuto 28
Prebacivanje spoljašnjeg poziva 28
Predbiranje 19
Pregled bazne stanice 12
Pregled telefona 8

Prekidanje poziva 21
Priključivanje bazne stanice 13
Pristupanje evidenciji poziva 26
Pristupanje imeniku 23
Pristupanje listi ponovnog biranja 25
Punjenje baterije 14
Puštanje poruka 38

R
Registruj 34
Reprodukujte, snimajte ili izbrišite 

odlaznu poruku 40
Resetovanje telefona 35
Režim biranja 36
Režim dobrodošlice 15

S
Struktura menija 16

T
Tehnički podaci 43
Telefonska sekretarica 38
Tonovi slušalice 31

U
Ubacivanje kontakta 23
Uključivanje/isključivanje 

sekretarice 39
uključivanje/isključivanje slušalice 22
Unos teksta ili broja 22

V
Vreme ponovnog poziva 36

Z
Zaključavanje/otključavanje 

tastature 22
Zvuk alarma 31
Zvuk tastera 32
48 Indeks
UCZZ26934GA(0)



©2008 Koninklijke Philips Electronics N.V.

All rights reserved

Reproduction in whole or in part is prohibited without the 

written consent of the copyright owner

Document number: 3111 285 41323 (RS)


	1 Važno
	1.1 Zahtevi napajanja
	1.2 Usklađenost
	1.3 Usklađenost sa standardom GAP
	1.4 Recikliranje i odlaganje
	1.5 Električna, magnetska i elektromagnetska polja („EMF“)

	2 Vaš telefon
	2.1 Šta se nalazi u kutiji
	2.2 Pregled telefona
	2.3 Ikone na displeju
	2.4 Pregled bazne stanice

	3 Početak rada
	3.1 Priključivanje bazne stanice
	3.2 Postavljanje telefona
	3.2.1 Postavljanje baterije
	3.2.2 Punjenje baterije

	3.3 Režim dobrodošlice
	3.4 Korišćenje multipaketa
	3.5 Struktura menija

	4 Korišćenje telefona
	4.1 Pozivanje
	4.1.1 Predbiranje
	4.1.2 Direktno biranje
	4.1.3 Pozivanje sa liste za ponovno biranje
	4.1.4 Pozivanje sa evidencije poziva
	4.1.5 Pozivanje iz imenika
	4.1.6 Biranje iz imenika u toku razgovora
	4.1.7 Pozivanje korišćenjem memorije direktnog pristupa
	4.1.8 Unošenje pauze u biranju

	4.2 Odgovaranje na poziv
	4.2.1 Odgovor preko hendsfri uređaja
	4.2.2 Poziv na čekanju

	4.3 Prekidanje poziva

	5 Iskoristite svoj telefon bolje
	5.1 Uključivanje/isključivanje slušalice
	5.2 Zaključavanje/otključavanje tastature
	5.3 Unos teksta ili broja
	5.4 Poziv u toku
	5.4.1 Podešavanje jačine zvuka slušalice ili zvučnika
	5.4.2 Isključivanje/uključivanje mikrofona
	5.4.3 Aktiviranje/deaktiviranje režima zvučnika

	5.5 Korišćenje imenika
	5.5.1 Ubacivanje kontakta u imenik
	5.5.2 Pristupanje imeniku
	5.5.3 Menjanje stavke u imeniku
	5.5.4 Brisanje stavke u imeniku
	5.5.5 Izbrišite sve stavke u imeniku.
	5.5.6 Memorija direktnog pristupa

	5.6 Korišćenje liste ponovnog biranja
	5.6.1 Pristupanje listi ponovnog biranja
	5.6.2 Čuvanje ponovo biranog broja u imeniku
	5.6.3 Brisanje ponovo biranog broja
	5.6.4 Izbrišite sve brojeve za ponovno biranje.

	5.7 Korišćenje evidencije poziva
	5.7.1 Pristupanje evidenciji poziva
	5.7.2 Čuvanje stavke sa liste poziva u telefonski imenik
	5.7.3 Brisanje stavke sa liste poziva
	5.7.4 Izbrišite sve stavke u listi poziva

	5.8 Korišćenje interfona
	5.8.1 Interfon sa drugom slušalicom
	5.8.2 Prebacivanje spoljašnjeg poziva na drugu slušalicu
	5.8.3 Odgovor na spoljašnji poziv kada se koristi interfon
	5.8.4 Prebacivanje sa unutrašnjeg na spoljašnji poziv i obrnuto
	5.8.5 Uspostavljanje konferencijskog poziva između tri osobe

	5.9 Pozivanje slušalice
	5.10 Povezano biranje
	5.11 Postavke sata i alarma
	5.11.1 Podešavanje datuma i vremena
	5.11.2 Podešavanje formata datuma i vremena
	5.11.3 Podešavanje alarma
	5.11.4 Podešavanje tona alarma


	6 Lične postavke
	6.1 Promena imena slušalice
	6.2 Tonovi slušalice
	6.2.1 Podešavanje jačine zvonjenja
	6.2.2 Podešavanje melodije zvona
	6.2.3 Aktivirajte/deaktivirajte zvuk tastera

	6.3 Menjanje jezika displeja
	6.4 Deaktiviranje/aktiviranje automatskog prekidanja veze

	7 Napredne postavke
	7.1 Promena PIN-a
	7.2 Registruj
	7.3 Odjava slušalice
	7.4 Izaberi zemlju
	7.5 Resetovanje telefona
	7.6 Podešavanje prefiksa
	7.7 Menjanje vremena ponovnog poziva
	7.8 Menjanje režima biranja
	7.9 Podešavanje otkrivanja prvog zvona
	7.10 Podrazumevane postavke

	8 Telefonska sekretarica (TAM)
	8.1 Puštanje poruka
	8.1.1 Preslušavanje poruka preko slušalice

	8.2 Brisanje svih poruka
	8.3 Uključivanje/isključivanje automatske sekretarice
	8.4 Reprodukujte, snimajte ili izbrišite odlaznu poruku
	8.5 Podešavanje režima odgovora
	8.6 Postavke sekretarice
	8.6.1 Odlaganje sekretarice
	8.6.2 Daljinski pristup
	8.6.3 Kontrola poziva preko slušalice
	8.6.4 Podešavanje jezika odlaznih poruka


	9 Tehnički podaci
	10 Najčešća pitanja
	10.1 Povezivanje
	10.2 Podešavanje
	10.3 Zvuk
	10.4 Ponašanje proizvoda

	11 Indeks
	A
	B
	Č
	D
	E
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V
	Z


